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LO K A L E R 

LOKALER SOM SKAPAR 
MERVÄRDE 

VätterHem äger och förvaltar idag fl ertalet stadsdels-

centra på Österängen, Råslätt och Öxnehaga. Utöver 

dessa hyr VätterHem även ut attraktiva aff ärs- och 

kontorslokaler i Jönköpings citykärna samt en mängd 

hyresgäst- och områdeslokaler. Till lokalverksamheten 

räknas också äldreboenden, skolor, bibliotek och bad-

hus. Ungefär en femtedel av ytan som VätterHem äger 

och förvaltar räknas idag till lokalverksamheten. 
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VIKTIGA MÖTESPLATSER    

På områdeskontor Råslätt sitter Christer Eidefjäll, biträdande 

områdeschef och ansvarig för VätterHems lokalverksamhet. 

En verksamhet som är oerhört viktig för hyresgästerna. 

    – Vårt primära uppdrag är att hyra ut och förvalta lägen-

heter. Men för oss räcker det inte med att hyresgästerna har 

tak över huvudet, de ska trivas också. Lokalverksamheten 

är precis som underhåll och skötsel en viktig del av hur du 

upplever ditt boende. Bra service och tillgänglighet omkring 

boendet är väsentligt för våra hyresgäster. Det gäller t ex 

närhet till butiker, men också möjligheten att hyra lokaler 

för förenings- och hobbyverksamhet och t ex bröllops-

fester och släktträffar. Våra stadsdelscentra på Öxnehaga, 

Österängen och Råslätt är inte bara en samling butiker, de är 

viktiga mötesplatser för en stor mängd människor. 

”DET HANDLAR OM ATT LYSSNA”

I VätterHems lokalbestånd finns idag 125 kommersiella 

lokaler och 60 med offentlig verksamhet. Till dessa tillkom-

mer en stor del hyresgästlokaler. De främsta åtgärderna för 

2010 har varit ombyggnation av Stadsgårdsskolan och 

konverteringen från direktverkande el till fjärrvärme på 

Råslätt och Öxnehaga. Under vintern har också arbetet 

påbörjats med att förnya gallerian på Österängen. Christers 

stora utmaning varje år är dock att komma närmare hyres-

gästerna. 

    – Det handlar om att lyssna och få till en bra mix av verk-

samheter. Då skapar vi mervärde för våra hyresgäster, men 

också för andra människor som rör sig i och omkring loka-

lerna. Mixen ska finnas överallt och det utvecklar också oss 

på VätterHem. Har vi flera typer av verksamheter så blir man 

bättre på att lyssna och kan angripa problem från flera håll. 

Alla hyresgäster är lika viktiga, oavsett om de säljer Märklin-

tåg i en liten butik på Torpa eller om de hyr en mängd stora 

lokaler som t ex skolor, stadscentra och äldreboenden. Mitt 

övergripande mål varje år är att ha en bra kommunikation 

med hyresgästerna så att de känner sig trygga med oss som 

hyresvärd. 

FRAMTIDSTRO PÅ RÅSLÄTT 

Christer Eidefjäll har varit på VätterHem sedan 1978. Enligt 

honom själv finns det bara en förklaring till sina snart tret-

tiotre år i VätterHems tjänst. Och efter drygt tjugo år på 

Råslätt kan han området som få andra på VätterHem.

    – Jag började på ekonomiavdelningen, men gick sedan 

över till uthyrning och förvaltning. Som förvaltare och lokal-

ansvarig har det blivit tjugo år här ute på Råslätt. Det är ett 

bra kvitto på att jag trivs väldigt bra. Råslätt är spännande 

både ur ett socialt och kulturellt perspektiv. Kontakten med 

människor är också viktig för mig. Men jag tycker Råslätt 

ofta får ett oförtjänt rykte. Det har gjorts en europeisk un-

dersökning på hur bra hyresgäster trivs i liknande områden. 

Råslätt var med i den undersökningen och fick det bästa 

betyget av ungefär 30 undersökta områden runt om i Eu-

ropa. Stadsgården med skolan och Råslätt Fritid, ett levande 

centrum och ett gott samarbetsklimat gör Råslätt till något 

unikt. Här finns en framtidstro som jag inte har sett någon 

annanstans. 
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MILJÖHJÄLTAR 

”VI SÄTTER RIBBAN HÖGT”

VätterHems miljöarbete utgår ifrån en tydlig miljöpolicy som 

mynnar ut i årliga miljöplaner med omfattande åtgärder och 

åtaganden. Det viktigaste området är idag uppvärmning och 

elförbrukning.

    – För att miljöarbetet ska kunna fungera fullt ut måste 

miljöfrågorna genomsyra hela verksamheten och det tycker 

jag att de gör här på VätterHem. De är oerhört viktiga. Jag 

tycker vi sätter ribban högt och visar stora och framförallt 

genomförbara ambitioner i vårt miljöarbete. Vi gör det till en 

På VätterHem står miljöfrågorna alltid långt upp på dagordningen. Det har de gjort sedan 1998 då VätterHem som 

första företag i Jönköpings kommun blev miljödiplomerade. Idag fungerar det genomtänkta miljöarbetet som en 

nyckel till en hållbar utveckling. Inte bara för VätterHem, utan för hela samhället.   

del av vardagen och inkluderar miljöfrågorna från detaljnivå 

till den övergripande planeringen. Tankarna ska fi nnas med 

i alla steg från upphandling till förvaltning och vi får inte 

hoppa över något däremellan. Vårt stora område är upp-

värmningen och elförbrukningen och där pågår det ständiga 

eff ektiviseringar. För snart tre år sedan påbörjades arbetet 

med att konvertera direktverkande el till fj ärrvärme. När vi är 

klara kommer ytterligare 4000 lägenheter ha fj ärrvärme som 

uppvärmningsform. Målet är att vi inte ska använda olja eller 

direktverkande el överhuvudtaget i uppvärmningen av våra 

20  VätterHem 2010

VätterHems miljösamordnare
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lägenheter. Att minska olje- och elberoendet är väsentligt för 

en hållbar utveckling av samhället. Idag är all olja borta från 

vår verksamhet och eluppvärmningen är snart också borta, 

säger Stina Arvidsson, miljösamordnare på VätterHem. 

SMÅTT SOM STORT

De fl esta av oss känner till smältande polarisar, ökad havsnivå 

och hål i ozonlagret. Många vet också att koldioxidutsläpp 

mäts i kilo och är starkt kopplat till växthuseff ekten. Sam-

mantaget är det saker som är svåra att relatera till, men det 

försöker VätterHem ändra på. Stina Arvidsson förklarar. 

     – Det fi nns fl era sidor av miljöfrågan där vissa är mer 

greppbara än andra. Jag tycker det är viktigt att vi ger våra 

hyresgäster rätt förutsättningar för att kunna leva och bo 

under miljövänliga former. I slutändan handlar det om 

[HANDFASTA FAKTA]

• Det brännbara avfallet från VätterHems hyres-

 gäster ger värme till 810 lägenheter varje år och el

  motsvarande att varje hyresgäst tvättar en timma i

  vecka.* 

• Utsorteringen av matavfall för hela VätterHem ger 

 biogas för att driva en bil till Rom, varje dag 

 under ett helt år. 

• Om varje hyresgäst minskar sin varmvattenför-

 brukning med 10 m3/år sparar hyresgästerna 

 5 miljoner kronor/år. 

• Om du duschar 5 minuter varje dag kostar det

 1250 kr/år

Mer fakta och tips om miljön fi nns på 

www.vatterhem.se 

*Medeltal för uppvärmning, ca 5 mWh för en lägenhet 

på 60 m2.  4 036 mWh värme och 1 138 mWh el från 

avfallsförbränning.
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besparingar för både ekonomin och miljön. Då är det 

viktigt att ge konkreta exempel och göra tydliga jämförelser 

där hyresgästerna själva kan se hur de kan bidra till en bättre 

miljö och stärka privatekonomin. Ett exempel är att använda 

diskpropp istället för rinnande vatten och duscha någon 

minut kortare. Att duscha fyra minuter istället för fem ger 

pengar till två biobiljetter på ett år och sparar fyra kubikme-

ter vatten. Återvinner man en enda aluminiumburk får man 

energi till en dator i 24 timmar. På ett sätt blir det mycket 

påtagligt att använda sådana exempel. Kan man göra små 

insatser på fl era områden blir det tillsammans stora eff ekter. 

Vi försöker lyfta fram våra miljötips på fl era sätt genom t ex 

vår tidning och webbsida. 

INDIVIDUELL MÄTNING

Den stora insatsen för 2010 har varit ett fortsatt arbete med 

införandet av individuell mätning av varmvatten. Ett omfat-

tande arbete som kommer fortsätta under 2011. Mats Björk-

lund, projektledare på VätterHem, ser det som ett naturligt 

steg för både VätterHem och hyresgästerna. 

     – Jag tror hyresgästerna är redo för det här. För tjugo år 

sedan handlade miljö mest om sopsortering. Idag är det 

en helt annan kunskap och framförallt ett större intresse av 

att kunna påverka miljön. Individuell mätning av varmvat-

ten innebär att hyresgästerna debiteras individuellt för det 

varmvatten de gör åt. På så sätt blir det här systemet mer 

rättvist för alla och kommer att minska den totala energiåt-

gången. Hyresgästerna får chansen att sänka sina kostnader 

och minska på el- och vattenförbrukningen. Samtidigt med 

detta projekt installerar vi temperaturmätare i varje lägenhet 

som gör att vi på VätterHem kan styra inomhustemperaturen 

mer exakt för våra hyresgäster. Alla vinner på det här och 

framförallt miljön, säger Mats Björklund. 

FÅNGA SOLEN I TENHULT

33 lägenheter i Tenhult, strax utanför Jönköping, får numer 

hjälp av solen i energiförsörjningen. Oljepannorna är borta 

till fördel för pellets och varmvattentankar. Och tegelpan-

norna har bytts ut mot plåt och solfångare. 

     – Tenhultsprojektet blir intressant att utvärdera i slutet av 

2011. Tanken är att lägenheterna får varmvatten och upp-

värmning med hjälp av solen. Resterande energi som behövs 

kommer från pellets. Hur mycket pellets som kommer att 

gå åt beror helt på solinstrålningen. Den här insatsen är ett 

naturligt, men också nödvändig,t steg för oss på VätterHem. 

Solfångarna är bara ett bra exempel på hur vi hittar alter-

nativa vägar till hållbar och förnyelsebar energiförsörjning. 

Nu får vi bara hoppas på bra väder i Tenhult framöver och 

mycket solsken, säger Stina Arvidsson.

Lägenheterna i Tenhult värms uteslutande av solenergi 

och pellets.



VätterHem 2010 23

M I L J Ö

VÄTTERHEMS MILJÖARBETE

På VätterHem är hänsyn till miljön en naturlig del av 

vardagen. Ett tankesätt som finns med i alla steg från 

nyproduktion till ombyggnad och förvaltning. Miljöar-

betet har under flera år varit en viktig del av VätterHems 

verksamhet och är idag en pågående process som stän-

digt ses över och utvecklas. Det dagliga och övergripan-

de miljöarbetet styrs med hjälp av en tydlig miljöpolicy 

och årliga miljöplaner med omfattande åtgärder och 

åtaganden. I ”Miljöprogrammet” finns alla inriktnings-

mål gällande miljö för förestående verksamhetsår. 

MILJÖPOLICY 

Under 1994 antog VätterHem en miljöpolicy som sedan 

dess har varit vägledande för det dagliga arbetet. 

Kärnan i miljöpolicyn består av att VätterHem ska 

medverka till en utveckling för ett bärkraftigt samhälle 

genom miljöhänsyn i ett helhetsperspektiv. Detta ska 

genomsyra alla delar av verksamheten. De högt ställda 

målen i miljöpolicyn uppnår vi på flera sätt. VätterHem 

ska alltid ta hänsyn till miljön vid inköp av material 

och val av leverantörer. Vi ska ha ett minimalt utnytt-

jande och maximal återvinning av ändliga material 

och naturtillgångar. VätterHem ska endast använda 

effektiva och miljövänliga transporter och personalen 

ska utbildas och motiveras att agera på ett miljöriktigt 

och ansvarsfullt sätt. När det gäller hyresgästerna ska 

VätterHem underlätta för samtliga att leva och bo under 

miljövänliga former. Vi ska också kunna erbjuda våra 

hyresgäster god inomhusmiljö. Målen uppnås dessutom 

av en generell energieffektivisering och genom att före-

taget respekterar och följer regler relaterade till miljön. 

MILJÖDIPLOMERING 

VätterHem blev under 1998 som första företag i Jön-

köpings kommun miljödiplomerat. Ett koncept som är 

ett led i kommunens Agenda 21-arbete och syftar till att 

utveckla miljöarbetet i verksamheter inom t ex hotell, 

livsmedel, restaurang och fastigheter. För att bli miljö-

diplomerade måste företaget uppfylla flertalet kriterier 

och fungerar därefter som ett officiellt erkännande 

av företagets miljöarbete. När ett företag anser sig 

uppfylla kraven görs en extern revision av miljöarbetet. 

Efter godkännande är företaget 

miljödiplomerat för ett år framåt. 

Under verksamhetsåret 2010 har 

VätterHem erhållit förnyad mil-

jödiplomering gällande samtliga 

bostadsområden. Affärscentrat på 

Råslätt är sedan tidigare miljö-

diplomerat och godkänt för en period av tre år. Gallerian 

på Råslätt är den första och hittills enda miljödiplome-

rade verksamheten av den typen i Jönköping.

    Miljörevisionen har utförts av Miljöstrategen, Jönkö-

ping. Nedan följer några av kriterierna för mijödiplome-

ring. 

FÖRETAGET SKA HA…

• ett pågående arbete med att effektivisera energi- och 
 vattenförbrukning. 

• uppfyllt befintliga lagkrav inom miljö- och hälso
 skyddsområdet.

• lagt grunden till ett enkelt miljöledningssystem 
 genom att bl a formulera en miljöpolicy och utse en 
 miljöansvarig. 

• god ordning på sin kemikaliehantering samt arbeta 
 aktivt för att hitta mindre miljöbelastade produkter 
 och kemikaliefria rengöringsmetoder. 

• miljöanpassat sin kontorsverksamhet genom att i 

 möjligaste mån välja miljömärkta artiklar och undvika 
 slöseri med förbrukningsartiklar.

MILJÖREDOVISNING 
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RADIOPRATAREN 
PÅ RÅSLÄTTT

M E D A R B E TA R E

Få av de boende på Råslätt vet att en av de populära bovärdarna har ett för-

fl utet som en radiopratande rikskändis. Den fl itige och livsglade Berat Latifi  har 

nämligen intervjuat allt från politiker och stjärnor i hemlandet Kosovo, eller 

Kosova som det heter på albanska. Han har utbildats av bl a BBC och har ett 

genuint intresse i radiojournalistik.

I KRIG OCH KÄRLEK  

Berat kommer från Vushtrii, en stad med ca 40 000 invånare 

mellan huvudstaden Priština och landets näst största stad 

Mitrovica. Men hur hamnade han i Jönköping? 

    – Vi kan ta den korta versionen. Jag kommer från Kosova 

men det var inte kriget som förde mig hit. Eller till viss del 

får jag väl säga. Jag träffade min blivande fru när hon var på 

semester i Montenegro. Att jag befann just där istället för 

Kosova beror dock på kriget. Men jag kan börja i rätt ände, 

säger Berat och häller upp en kopp kaffe i Råslättkontorets 

fikarum. 

”MER ELLER MINDRE RIKSKÄNDIS”  

Trots att Berat har upplevt krig på nära håll skiner han upp 

och ler när han tänker tillbaka på tiden som tonåring. Han 

fyllde 17 år under kriget och minns hellre de positiva bitarna 

än t ex Miloševic och fallande bomber. 

    – Kriget har så klart format mig och alla andra som var 

med då. Konstigt vore det annars, men det finns alltid ljus-

glimtar i mörkret. Jag kommer ihåg när jag som sextonåring 

försökte få in makedonisk radio om nätterna. Det var nog 

då mitt radiointresse föddes. På den tiden fanns det inga al-

banska medier i Kosova och jag tog in allt jag kunde komma 

över, även om jag var tvungen att sitta långt in på natten för 

att få in rätt kanaler. Det är en del av livet man aldrig glöm-

mer. På gott och ont. 

    Under gymnasiet började Berat arbeta på radiostationen 

Radio Globi för att senare gå över till den större konkur-

renten Radio Mitrovica. Efter skolgången tog han ytterligare 

ett karriärsteg och blev radiopratare på Top Kosova, en 

radiostation som ägs av tidningen Kosova Sot, som är en av 

landets största tidningar.  

    – Jag fick en chans på Top Kosova och jag tog den. Efter 

tre år som reporter och radiopratare var jag mer eller mindre 

rikskändis. I början var det konstigt att höra min egen röst 

på radio och att många människor visste vem man var. Jag 

kommer ihåg att min pappa var väldigt stolt över mig när 

han hörde mig intervjua folk på radion. I grunden hade 
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jag ingen radioutbildning, men det löste jag efter hand 

med intensivkurser inom radiojournalistik. Jag har t ex 

blivit utbildad av BBC vilket förstås var mycket givande och 

ärofyllt.  

VÄGEN TILL SVERIGE   

Berat och hans familj upplevde hela kriget i hemlandet och 

fi ck till slut glädjas åt freden. Direkt efter kriget hamnade han 

i Montenegro. Med hjälp av hjälporganisationen UMCOR 

bytte han fallande bomber mot sol och bad. 

    – Efter kriget fi ck jag och många andra chansen att komma 

till Montenegro. En stor kontrast helt klart, med vackra 

stränder och soligt väder. Jag fi ck chansen att fortsätta med 

radion genom UMCOR och det var under tiden i Montenegro 

jag träff ade min blivande fru. Hon kommer också från Kosova, 

men bodde då i Sverige. Att jag träff ade henne i just Mon-

tenegro beror som sagt på att hon var på semester där. Det 

var 2001. Två år senare befann jag mig i Sverige och idag är vi 

gifta och har två fantastiska barn tillsammans.  

EN BESLUTSAM BOVÄRD  

Kommer man till ett nytt land och inte kan det nya språket, 

är det inte lätt att hitta ett arbete, men det dröjde bara åtta 

månader innan Berat började på VätterHem.  

    – Jag har varit här sedan 2003 och sedan dess har jag trivts 

väldigt bra. Det är ett varierande yrke där arbetsuppgifterna 

skiljer sig från dag till dag. En typisk dag existerar inte och 

jag kan hålla på med allt från reparationer och snickerier till 

enkla elarbeten. Ibland har man en tendens att överdrama-

tisera vardagen och det blir lätt lite klichéaktigt, men jag 

tycker det är en bra sammanhållning bland oss kollegor och 

det känns skönt att ha en arbetsgivare som tar hand om sina 

anställda. Råslätt är också spännande för att det är mycket 

folk från andra länder med olika traditioner och arv. Den 

sociala biten är därför viktig i mitt jobb. VätterHem är en bra 

arbetsplats, mer behöver man inte säga.  

    Berat funderar dock mycket på journalistiken. Det har hela 

tiden funnits med i hans framtidsplan, på ett eller annat sätt. 

    – Någon gång i framtiden vill jag fortsätta med radion 

och studera vidare. Det gäller främst radiojournalistik, men 

även inom svensk historia, samhällskunskap och det svenska 

språket. Min plan är att starta upp en egen webbradiokanal 

och driva den på min fritid. Jag har redan fått erbjudande 

från en fransk radiokanal som sänder på albanska att vara 

deras radiopratare här i Sverige. Men jag tackade nej, jag vill 

hellre göra något själv. Behovet av radio på albanska är stort 

världen över och med Internet blir det möjligt att nå väldigt 

många människor. Vi får se när det händer, min plan är att jag 

ska få mer fritid med åren, men konstigt nog blir det inte så, 

säger Berat och skrattar samtidigt som han ger sig ut mellan 

byggnaderna på Råslätt.  
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ANTAL ANSTÄLLDA 

Medelantalet anställda uppgick för verksamhetsåret till 137 

(137). Dessa är huvudsakligen fördelade på fastighetsarbe-

tare 68 % (67) och tjänstemän 32 % (33). Företaget har en 

tämligen ojämn könsfördelning med 61 % män (61) och 39 

% kvinnor (39). Ojämn könsfördelning gäller dock inte bara 

VätterHem utan även branschen i stort. VätterHem har mål-

sättningen att i möjligaste mån utforma arbetsförhållanden 

så att de lämpar sig för både män och kvinnor. Detta är ett 

led i företagets jämställdhetsarbete. 

    Antalet tillsvidareanställda födda utanför Sverige uppgår 

vid verksamhetsårets utgång till 18 (18) vilket motsvarar 

12 % (13) av alla anställda.

 

2010 2009

Antal anställda (män) 81 82

   varav deltid 4 2

Antal anställda (kvinnor) 56 56

   varav deltid 6 8

Totalt anställda 137 137

   varav deltid 10 9

Antal arbetare 91 92

Antal tjänstemän 46 45

Motsvarande 135 helårsanställda (135).

 

ANSTÄLLNINGSTID OCH PERSONALOMSÄTTNING

På VätterHem är medelanställningstiden 12 år (12). För 

tjänstemän är den 14 år (14) och för arbetare 12 år (12) . 

Personalomsättningen var under 2010 1,4 % (3,6) varav 0,7 

% (3,6) slutat med pension. 

EXTERN OCH INTERN REKRYTERING 

VätterHems personalbehov, idag och i framtiden, ska tillgo-

doses genom företagets rekryteringsverksamhet. Vi anställer 

och ska anställa den för befattningen mest lämpade perso-

nen med avseende på praktiska erfarenheter samt teoretiska 

och personliga egenskaper. Företaget ska i all rekryterings-

verksamhet beakta alla anställdas behov av omplacering. 

Detta gäller både inom den egna avdelningen och inom 

andra delar av företaget. Vi ska samtidigt vara öppna för 

kraft och kunskap utifrån. 

HÄLSOVÅRD OCH FRISKVÅRD

Företagets hälsovård ska syfta till att förebygga ohälsa och 

olycksfall i arbetet. Hälsovårdsarbetet ska också medverka 

till att anpassa arbetet till anställdas förutsättningar. På så 

sätt ska vi vidmakthålla och därmed skapa högsta möjliga 

grad av fysiskt och psykiskt välbefinnande. 

SJUKFRÅNVARO

Sjukfrånvaron på VätterHem har ökat under året och uppgår 

till 6,95 % (4,34 %) av antalet arbetsdagar. 

 

FÖRSÄKRINGAR

VätterHem är sedan 1994 anslutet till försäkringsbolaget SPP 

och den s k ITP-planen. I samband med inträdet reglerades 

företagets åtaganden. 

UTBILDNING

Vi kartlägger systematiskt medarbetarnas utbildning, 

kursverksamhet och kompetens för att kunna erbjuda nya 

arbetsuppgifter inom företaget. På så sätt tar vi vara på den 

samlade kompetensen. Idag finns det ett stort behov av 

kompetensutveckling. Av den anledningen har vi påbörjat 

arbetet med att fastställa en utbildningsplan för samtliga 

anställda. Vår målsättning är att skapa en såväl kort- som 

långsiktig plan för att täcka de framtida utbildningsbeho-

ven. 

LÖNEBILDNING

Sedan 1996 har VätterHem haft en väldefinierad lönepolitik 

som är anpassad till arbetsvärderingssystemet BAS. Vi ge-

nomför kontinuerligt årliga personal- och utvecklingssamtal 

med alla anställda inom företaget. Resultaten från samtalen 

används även som underlag vid utbildningsplanering. 

PERSONALINFORMATION

Tidningen ”Vi i VätterHem” har som uppgift att lämna aktuell 

information till personal, hyresgäster och andra intressenter. 

Denna utkommer 6 gånger per år (6). Information återfinns 

även i flygbladet ”VätterHem Bulletinen”. 
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LÄGENHETSFÖRDELNING

VätterHem skapar förutsättningar för ett attraktivt bo-

ende genom att kontinuerligt underhålla och förädla det 

befi ntliga fastighetsbeståndet. Utöver detta tillkommer 

att bygga nytt med hög kvalitet i attraktiva områden i 

och runt Jönköping. 

Antalet lägenheter uppgår vid verksamhetsårets slut till 8 162 

(8 147) till en sammanlagd yta av 522 274 kvm (523 130) med 

en geografi sk spridning inom Jönköpings kommun enligt 

följande:

• Råslätt  .........................................35 %

• Österängen  ..............................23 %

• Öxnehaga  .................................18 %

• Centrala Jönköping  .............23 %

• Tenhult m fl   .............................1 %

LÄGENHETER OCH LOKALER

Idag uppgår det totala antalet lägenheter i Jönköpings kom-

mun till ca 59 000 varav 27 000 med hyresrätt. VätterHems 

andel motsvarar ca 14 % respektive 31 % av kommunens 

lägenheter. Idag förvaltas 431 lokaler (468) till en samman-

lagd yta av 110 458 kvm (113 991) med varierande använd-

ningsområden. Där utöver tillkommer ett stort antal garage 

och p-platser. 

Kv Vasallen på Österängen: Pågående nyproduktion av 

50 lägenheter till en beräknad kostnad av 66 000 tkr.

Stadsgårdsskolan Råslätt: Pågående omfattande ombygg-

nad. 

Råslätt och Öxnehaga: Fortskridande konvertering från 

direktverkande el till kommunal fj ärrvärme. Projektet omfattar 

ca 4 300 lägenheter och beräknas pågå under perioden 2007-

2010.

    I övrigt pågår ett kontinuerligt arbete och projekt med 

uppgift att skapa förutsättningar för en ekonomisk försvarbar 

nyproduktion av bostadslägenheter.  Årets investeringar i ny-, 

till- och ombyggnader uppgår till totalt 185 711 tkr (190 268).

UNDERHÅLL

VätterHems fortlöpande uppföljning av underhållsbehovet 

och genomförandet av åtgärder medför att fastighetsbe-

ståndet håller en god underhållsstandard. Av mer omfat-

tande underhållsåtgärder som påbörjats eller avslutats under 

verksamhetsåret kan följande nämnas: 

Bostadsområdet Råslätt: Stambyten i förening med upp-

rustning av badrum etc. 

Bostadsområdet Österängen: Balkongrenoveringar till en 

kostnad av 5 500 tkr. 

Kv Vidöstern 5: Byte av tamburdörrar till en kostnad av 

3 000 tkr. 

Kv Vidöstern 6: Takrenovering till en kostnad av 2 300 tkr. 

Kv Fabriken: Hissrenovering till en kostnad av 550 tkr. 

Kv Domaren och Citadellet: Byte av ventilationsaggregat till 

en kostnad av 3 500 tkr. 

    Årets sammanlagda underhållskostnad uppgår till 

136 457 tkr (143 393). 

VALFRITT LÄGENHETSUNDERHÅLL

Ett stort antal hyresgäster har valt att mot avgift tidigare-

lägga något slag av underhåll i det som kallas för det ”valfria 

lägenhetsunderhållet”. På motsvarande sätt har ett fl ertal 

hyresgäster avstått från erbjudet underhåll och istället valt en 

hyresreducering i form av underhållsrabatt. Under verksam-

hetsåret utgick rabatt för avstått underhåll med 2 322 tkr 

(2 178). 

VENTILATIONSKONTROLL

VätterHem ska enligt gällande lagstiftning för fastighetsägare 

genomföra en särskild ventilationskontroll i fastigheterna. Vid 

utgången av verksamhetsåret är 87 % (86) av aktuella lägen-

heter och 65 % (81) av aktuella lokaler godkända. 

FASTIGHETSBESTÅND

VÄRDEN, TAXERINGSVÄRDEN OCH VÄRDEÅR

De färdigställda fastigheterna har ett bokfört värde inklusive 

avskrivningar utöver plan, av 2 297 529 tkr (2 303 217), mot-

svarande 3 631 kr per kvm (3 615). 

    Det sammanlagda taxeringsvärdet uppgår till 4 113 423 tkr 

(3 226 115), varav byggnadsvärde 3 148 793 tkr (2 596 963). 

    VätterHems fastighetsbestånd har ett genomsnittligt 

värdeår motsvarande 1974, där 34 % av antalet lägenheter 

har ett värdeår mellan 1965 och 1975, samt 5 % efter 2000. 

NY-, TILL- OCH OMBYGGNADER

Av verksamhetsårets påbörjade, pågående eller färdigställda 

ny-, om- eller tillbyggnader kan nämnas följande:

Österängen och City: Ombyggnad av fastighetsnätet 

(installation av bredband). 



30  VätterHem 2010

  BYGG BOSTÄDER   LOKALER   PARKERING   TAXERINGSVÄRDE
  ÅR
  VÄRDE antal yta antal yta garage p- p- mark byggnad totalt
  ÅR kvm   kvm  däck platser

FASTIGHETSBESTÅND 
2010.12.31.

Advokaten 5/Bäret 1 Ö Storg 31-35, Torggränd 1-8 1984 74 5 237 5 4 234 – – – 25 422 70 591 96 013

Ansvaret 4 Borgmästargränd 12,14 m fl  1986 6 539 3 295 – – ––  2 260 6 553 8 813

Dundret 10 Kålgårdsgatn 1 m fl  2006 125 8 354 – – 26 – 2 22 600 84 000 106 600

Arkadien 3 och 11 Smedjeg 26, S Strandg 21-23 1982/2005 32 2 445 12 784 – – – 8 830 31 962 40 792

Citadellet 25-26 Kanalg 38-40 1982 81 4 609 9 370 – – – 12 981 31 665 44 646

Citadellet 29 Tullportsg 2, 4 1989 44 2 923 – – 30 – – 7 000 20 000 27 000

Domaren 28 Änkhusg 3    1 497 – – –    

Domaren 31 Kanalg 34-36 m fl  1982 106 6 239 3 400 – – – 17 660 44 446 62 106

Dragonen 3 Västra Holmg 2-8 1994 55 2 347 2 1 662 – – – 17 684 60 800 78 484

Dragonen 6 Västra Holmg 2-8 1995 44 3 431 – – 30 – 6 – – – 

Draken 13 Västra Holmg 1 m fl  1993 59 4 423 2 38 42 – 6 12 000 32 106 44 106

Dromedaren 9 Slottsg 23, Änkhusg 2-8 1993 13 697 1 32 – – 7 1 960 5 406 7 366

Dundret 4 Boktryckareg 4-8 2000 50 3 168 – – – – 36 8 800 28 000 36 800

Dundret 5 Boktryckarg 24, 26 1997 48 1 816 3 982 – – –  5 718 22 800 28 518

Fabriken 3 Ö Storg 109 m fl  1985 112 7 418 8 1 539 – – 54 17 191 55 600 72 791

Falkenberg 1 Klockgjutareg 5 1960 16 760 – – – – – 1 615 4 225 5 840

Faust 2, 3, 4 Lillg 34-38, Klockgjutareg 4 1972 45 3 209 10 317 – – – 6 800 18 519 25 319

Figuren 3 Ö Storg 162 1966 18 1 164 – – 10 – 5 2 465 6 589 9 054

Figuren 7 Ö Storg 156-160 m fl  1982 52 4 313 2 134 – – – 9 136 27 437 36 573

Finland 21 Mellang 36-38 m fl  1950 63 4 316 8 405 – – – 9 441 23 809 33 250

Fiskaren 1-2 Ö Storg 97 1938 12 642 1 60 – – 10 1 435 3 251 4 686

Frankrike 17 Sandg 8, Mellang 32 1975 – – 3 620 224 – – 775 1 676 2 451

Frankrike 5 Mellang 26 1982 16 1 116 – – – – – 2 371 7 000 9 371

Fribytaren 1 Ö Storg 148 1979 24 1 584 1 83 – – – 3 470 9 988 13 458

Fribytaren 2 Ö Storg 150 1958 16 1 147 2 59 – – – 2 431 6 030 8 461

Frigga 1-3 Lillg 23-29 1966/1979 52 4 290 2 226 – – – 12 236 33 027 45 263

Frigga 4 Lillg 23-29 1966/1979 19 1 266 1 37 10 – – – – – 

Häljaryd 1:304 Centrumv 7, 9 1985 24 1 784 – – – – – 1 672 7 000 8 672

Häljaryd 1:318 Karlav 62-84, Evedalsv 6-36 1991 28 1 980 2 398 17 – 38 2 161 10 653 12 814

Jeriko 5 Klosterg 14 m fl  1992 97 7 280 6 1 339 61 –  19 629 60 200 79 829

Jordaxeln 1 Halle Pehrsg 2, 4 1997 68 4 584 – – 38 – – 12 600 41 643 54 243

Juvelen 2 Klosterg 8, Nyg 17 1966 12 1 377 7 307 – – – 4 237 9 079 13 316

Juvelen 4 Klosterg 10, Brunnsg 18 1979 25 2 004 4 1 756 – – – 7 652 19 600 27 252

Klippan 2 Klosterg 48, Vegag 2 1982 10 561 – – – – – 1 628 3 801 5 429

Klippan 10 Klosterg 46, Sjög 9 1960 14 1 217 2 150 – – 17 3 346 7 250 10 596

Kortebo 4:9 Ebba Ramsaysv 31 1960 5 529 29 7 570 – – – 270 820 1 090

Lampan 5 Klosterg 54, Bellmansg 2 1971 13 1 175 3 226 – – – 3 519 8 634 12 153

Leoparden 25 Braheg 27 1974 14 877 4 86 – – – 2 431 5 329 7 760

Länken 7 Björng 7 1950 8 572 – – – – – 1 573 3 271 4 844

FA S T I G H E T E R
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  BYGG BOSTÄDER   LOKALER   PARKERING   TAXERINGSVÄRDE
  ÅR
  VÄRDE antal yta antal yta garage p- p- mark byggnad totalt
  ÅR kvm   kvm  däck platser

FASTIGHETSBESTÅND 
2010.12.31.

Läraren 11 Munkg 3A-C 1991 26 1 670 1 64 – – – 4 400 12 000 16 400

Läraren 13 Björng 10 1991 26 1 502 2 127 – – – 4 336 10 931 15 267

Läraren 2 Klosterg 63 1970 13 1 152 6 327 – – – 3 694 8 721 12 415

Läraren 8 Munkg 5 1990 17 1 069 1 17 – – – 2 939 7 612 10 551

Nävern 1 Lovisag 23 1989 34 1 894 3 787 – – – 4 938 17 289 22 227

Nötskrikan 1 Fornkulleg 1 1999 16 912 1 25 – – – 2 411 7 806 10 217

Nötskrikan 2 Lovisag 14 1999 18 948 – – – – – 2 654 8 200 10 854

Pilten 8 Kristinedalsg 10-18 2000/2002 100 4 712 2 2 143 17 – 6 14 115 66 389 80 504

Pilten 12 Ståltorpsg 13 m fl  1993/1994 114 8 624 1 261 35 – 76 23 358 64 737 88 095

Preussen 24 Solstickev 10-16 2005 132 5 940  – – –  –  53 16 000 60 000 76 000

Slåttergillet 1 Kohagsg 80-118 1993 100 7 980 – – 56 – 72 12 000 49 000 61 000

Slåttergillet 2 Kohagsg 36-78 1994 121 9 240 3 75 54 – 71 13 800 47 047 60 847

Slåttergillet 3 Kohagsg 119    1 1 315 – – –    

Slåttergubben 1 Oxhagsg 75 1991 32 2 716 9 1 713 16 – 25 5 760 20 370 26 130

Slåtterkarlen 1 Oxhagsg 57 m fl     2 3 441       

Slåtterräfsan 1 Oxhagsg 13 m fl  1989 53 1 987 4 4 151 29  32 9 139 33 200 42 339

Slåttertiden 1 Kalvhagsg 30 1995 60 2 100 2 3 578   23 5 037 22 993 28 030

Slåttervallen 1  Kalvhagsg 34    1 1 315       

Slåttervallen 2 Kalvhagsg 1-37 1985 97 7 722   42  62 11 400 43 000 54 400

Slåttervallen 3 Kohagsg 2-32 1985 89 6 770   35  67 10 000 37 000 47 000

Slåtterängen 1 Kohagsg 87-91 1992 84 6 588   50  59 9 800 40 000 49 800

Slöjdpåsen 1 Oxhagsg 117-159 1982 122 9 696 2 56 49  71 12 200 54 028 66 228

Slöjdsalen 1 Oxhagsg 82-122 1983 117 9 429 3 61 63  71 14 135 52 251 66 386

Slöjdsalen 2 Oxhagsg 46-72 1983 93 7 225 4 115 44  42 10 857 40 033 50 890

Slöjdtimmen 1 Oxhagsg 77-113 1984 99 7 627 2 71 47  55 11 260 42 019 53 279

Smultronkorgen 1 Lahagsg 1-43 1990 121 9 371 1 28 53  98 13 224 57 020 70 244

Smultronkorgen 2 Oxhagsg 2-42 1989 118 8 858 5 1 059 54  49 12 809 53 680 66 489

Smultronplantan 1 Hästhagsg 1-39 1991 99 8 139 1 27 48  72 10 460 49 040 59 500

Smultronplantan 2 Lahagsg 4-40 1990 100 7 603   45  59 10 400 46 000 56 400

Smultronstället 1 Lahagsg 2 1978   4 918    715 1 262 1 977

Småskolan 2 Oxhagsg 161    2 5 477       

Storskolan 1 Oxhagsg 63 m fl     3 7 698       

Vanten 1 Birkag 1 1962   10 6 922    7 800 26 000 33 800

Vanten 2 Birkag 10 1961 59 4 386 7 1 041 14  11 9 225 25 893 35 118

Vanten 3 Birkag 12    3 1 181       

Vapnet 6 S Apollov 39 1990 6 458 1 10    810 2 998 3 808

Vasa 1 Orionv 11-25 1956 92 5 020      9 000 24 600 33 600

Vasallen 1 Banérv 5 m fl  1957 95 5 840 5 535 8   11 870 28 788 40 658

Vasallen 2 (tomtmark)          740 0 740

FA S T I G H E T E R
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  BYGG BOSTÄDER   LOKALER   PARKERING   TAXERINGSVÄRDE
  ÅR
  VÄRDE antal yta antal yta garage p- p- mark byggnad totalt
  ÅR kvm   kvm  däck platser

FASTIGHETSBESTÅND 
2010.12.31.

Vasen 1 Birkag 14-18 1960 96 5 382 7 107 26  235 10 576 27 093 37 669

Vasen 2 Birkag 20-26 1959 110 6 651 10 643 22   13 509 34 163 47 672

Vasen 4 S Apollov 32 m fl  1959/1960 116 7 024 8 117 33   13 732 35 267 48 999

Venusskon 3 Birger Jarlsg 21 1957/1958 342 20 347 12 599 44  71 38 573 98 643 137 216

Westfalen 3 Birger Jarlsg 12 1973   2 477    162 2 004 2 166

Westfalen 5 Birger Jarlsg 14 1975     40   693 623 1 316

Vidöstern 2 Birkag 2, 4 1954/1955 95 5 445 14 601 24   10 647 26 865 37 512

Vidöstern 3 Birger Jarlsg 3 m fl  1954/1955 190 12 407 25 1 635 63   24 969 63 482 88 451

Vidöstern 5 Birger Jarlsg 11 1953/1954 332 18 546 45 3 769    378 33 004 91 785 124 789

Vidöstern 6 Duvg 10-22 1952/1953 57 3 156 7 735 54    6 609 16 062 22 671

Viljan 2 (cistern)             

Västerbotten 1 Polstjärnev 11-19, 31-41 1956 118 6 760 2 44    12 449 33 116 45 565

Västerås 1 Polstjärnev 2-6, Orionv 2-6 1956 101 5 677   56  169 10 200 27 000 37 200

Öbon 1 Kärrhöksg  1969      84 55 471 1 602 2 073

Önskedrömmen 5 Kärrhöksg  1969      155 38 709 2 457 3 166

Önskedrömmen 6 Kärrhöksg  1969       63    

Önskedrömmen 7 Kärrhöksg  1971      175 3 781 2 948 3 729

Önskedrömmen 8 Kärrhöksg 90-100 1969/1984 318 5 629 3 825    11 824 39 813 51 637

Önskedrömmen 9 Kärrhöksg 80-88 1969 238 5 080 1 416    9 549 32 107 41 656

Önskedrömmen 10 Kärrhöksg 56-64 1968 90 6 796 3 445    8 642 29 476 38 118

Önskedrömmen 11 Kärrhöksg 68-76, 70 1968 101 6 403 3 1 917    7 735 28 532 36 267

Önskedrömmen 13 Kärrhöksg 46-54 1981 100 6 384 2 904    8 956 36 200 45 074

Önskedrömmen 14 Kärrhöksg 78    2 506       

Önskedrömmen 16 Kärrhöksg 24-30 1969 66 4 770 1 257    6 015 21 396 27 411

Önskedrömmen 17 Kärrhöksg 34-42 1969 84 6 034 2 335    7 481 26 233 33 714

Önskedrömmen 19 Kärrhöksg 14-22 1969 80 6 091 1 126    6 253 25 691 31 944

Önskedrömmen 21 Tornfalksg 1-11  64 3 925 4 4 831       

Önskedrömmen 22 Kärrhöksg 4-12 1969 90 6 224      7 600 26 000 33 600

Önskemålet 1 Tornfalksg 2-12 1969 126 7 736        9 668 32 266 41 934

Önskemålet 3 Fiskljuseg 2-8 1970 70 4 975     174 6 200 22 000 28 200

Önskemålet 5 Fiskljuseg 10-16 1970 71 5 062      6 200 22 600 28 800

Överlåtelsen 1 Havsörnsg 1970   1 1 260  25 62 347 1 308 1 655

Överlåtelsen 2 Havsörnsg 1970      94 86 482 1 828 2 310

Överlåtelsen 3 Havsörnsg 117-123 1971 82 5 820      7 000 26 000 33 000

Överlåtelsen 7 Havsörnsg 103-109 1971 82 5 916 1 5    7 175 26 689 33 864

Överlåtelsen 9 Havsörnsg 133-139 1970 81 5 924      7 200 26 000 33 200

Överlåtelsen 10 Havsörnsg 151-159 1970 100 7 757 2 215    9 780 34 425 44 205

Överlåtelsen 11 Pärluggleg 7    1 826       

Överlåtelsen 12 Havsörnsg 1971      82 83 409 1 762 2 171

FA S T I G H E T E R
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  BYGG BOSTÄDER   LOKALER   PARKERING   TAXERINGSVÄRDE
  ÅR
  VÄRDE antal yta antal yta garage p- p- mark byggnad totalt
  ÅR kvm   kvm  däck platser

FASTIGHETSBESTÅND 
2010.12.31.

Överlåtelsen 13 Havsörnsg 141-149 1970 103 7 280      9 000 32 000 41 000

Överlåtelsen 14 Havsörnsg 125-131 1970 77 5 658 3 258    7 143 25 623 32 766

Överlåtelsen 15 Havsörnsg 99-101 1971 45 3 770 1 516    4 712 16 800 21 512

Överläraren 2 Sparvhöksg 3    6 11 777       

Överläraren 5 Sparvhöksg 1 1972   31 5 820    4 457 22 800 27 257

Övermannen 1 Havsörnsg 1971      137 96 452 1 904 2 356

Övermannen 2 Havsörnsg 1972      105 122 454 2 083 2 537

Övermannen 4 Havsörnsg 5-13 1972 103 7 298 1 20    9 000 32 000 41 000

Övermannen 7 Havsörnsg 17-25 1987 88 5 471 1 922    7 732 31 000 38 732

Övermannen 8 Havsörnsg 45-51 1972 71 5 058      6 000 22 400 28 400

Övermannen 10 Havsörnsg 63-69 1971 82 5 815 1 406    7 265 27 598 34 863

Övermannen 12 Havsörnsg 89-97 1971 98 7 579        9 414 34 822 44 236

Övermannen 15 Havsörnsg 85-87 1971 45 3 770      4 528 16 800 21 328

Övermannen 16 Havsörnsg 77-83 1971 81 5 820        7 121 25 458 32 579

Övermannen 18 Havsörnsg 33-43 1972 125 7 736      9 600 34 000 43 600

Övermannen 19, 20 Havsörnsg 55-61 1972 83 5 936        7 200 26 000 33 200

Övermannen 21 Havsörnsg        4

Ödestugu 5:8 Östragårdsv 10-25 1990 8 591      1 376 1 877 3 253

FA S T I G H E T E R
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Efter en besvärlig bostadssituation i Jönköping i 

slutet av 1930-talet tillsattes en bostadskommitté för 

att lösa problemen. Ett resultat från kommitténs arbete 

var bildandet av Stiftelsen Bostadshus som i början 

av 1990 ombildades till Bostads AB VätterHem, som 

idag ägs av Jönköpings kommun till 100 % via 

Jönköpings Rådhus AB.

 

 VätterHem är organiserat i fyra avdelningar; bygg, drift, per-

sonal/information samt ekonomi.

• Bygg: Handlägger huvudsakligen ny-, till- och ombygg-

 nader samt större underhållsprojekt. Avdelningen sköter 

 även driftövervakning av energi och ventilation.  

• Drift: Geografi skt uppdelad i fyra områden med om-

 rådeschefer som är ekonomiskt ansvariga för delar av 

 bolagets drift. 

• Personal/Information: Handlägger huvudsakligen perso-

 nalfrågor, marknadsföring och PR-verksamhet. Avdelningen 

 handlägger även förmedling av företagets uthyrnings-

 objekt samt administrerar köverksamhet och hyreskontrakt. 

• Ekonomi: Handlägger uppgifter nära anslutna till ekonomi, 

 redovisning, fi nansiering, hyresförhandlingsfrågor och IT. 

HYRESGÄSTEN I CENTRUM

VätterHem har en decentraliserad och kundnära organisation 

med BoVärdar i alla bostadsområden. Vi har mycket hög ser-

vicenivå och en av företagets ambitioner är att uppfattas som 

”företaget som bryr sig” där hyresgästen alltid står i centrum. 

Företaget genomför årligen omfattande hyresgästenkäter 

där hyresgästens preferenser kartläggs och dokumenteras. 

Enkätsvaren utgör en viktig del av beslutsunderlaget i den 

löpande förvaltningen. 

EN ORGANISATION I FÖRÄNDRING

VätterHem ska kännetecknas av kostnadsmedvetenhet, ef-

fektivitet och hög ansvarskänsla. För att möjliggöra ytterli-

gare utveckling av företaget med bl a en fortsatt inriktning 

mot en mer decentraliserad och kundnära organisation är 

verksamheten ständigt föremål för översyn, anpassningar 

och kontinuerlig utveckling.  

FÖRETAGET 
SOM BRYR SIG

Christer Ask 

Personal- och informationschef 

Född 1947. Anställd 1991. 

Kent Sandén 

Verkställande direktör, 

Född 1953. Anställd 1996. 

Tommy Johannesson 

Förvaltningschef

Född 1958. Anställd 1980. 

Henrik Möller 

Byggchef

Född 1955. Anställd 2004.

Göran Olausson

Ekonomidirektör

Född 1946. Anställd 1985.

LEDNINGSGRUPP



VätterHem 2010 35

M E D A R B E TA R E

Vätterhem 2010 35

Under februari 2011 tog VätterHem hem fl era priser 

i AktivBos Benchmark Event på Berns salonger i Stock-

holm. Priserna baseras på årliga kundmätningar som gör 

det möjligt att jämföra servicenivån mellan olika typer 

av fastighetsbolag. Den s k ”Kundkristallen” delas ut till 

kommunala och privata fastighetsbolag, i hela Sverige, 

gällande nivån på bolagets service gentemot hyresgäs-

terna. Vinnarna utses av hyregästerna genom omfat-

tande kundenkäter. 

Runt om i landet har hyresgäster deltagit i omfattande kund-

undersökningar som har genomförts hos 100 stora och med-

elstora fastighetsbolag i samarbete med företaget AktivBo AB

Ett företag som sedan starten 1991 bedrivit undersöknings-, 

utrednings- och konsultverksamhet på uppdrag av olika 

typer av fastighetsbolag. Den här gången omfattade under-

sökningen ungefär 500 000 lägenheter, vilket motsvarar 

nästan en tredjedel av alla hyreslägenheter i Sverige. 

    Årets pris delades ut till Sveriges bästa hyresvärdar i fyra 

olika kategorier. VätterHem tilldelades pris i tre av dessa; 

Bästa Service, Bästa Produkt och Bästa Profi l. 

    – Utmärkelserna gör oss på VätterHem mycket stolta och 

är tydliga bevis på att våra hyresgäster känner sig trygga med 

företagets höga servicenivå. Mycket beror på våra duktiga 

BoVärdar som möter hyresgästerna varje dag. Men det är 

också ett kvitto på att vi som organisation och fastighetsbo-

lag lyssnar på våra kunder. Annars hade inte hyresgästerna 

rekommenderat andra att bo hos oss, säger Kent Sandén, VD 

för VätterHem.

PRISAD SERVICE 

VätterHem prisades tre gånger om i kategorierna Bästa Service, Bästa Produkt och Bästa Profi l. Tre glada och stolta medarbetare på VätterHem tog 

emot priserna i Stockholm. Från vänster: Christer Ask, informationschef, Anne-Marie Andersson, BoVärd i City och Bertil Ås, BoVärd på Öxnehaga.
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Styrelsen och verkställande direktören för Bostads AB 

VätterHem (orgnr 556012-3704) får härmed avge följande 

berättelse för verksamhetsåret 2010.

BOLAGETS VERKSAMHET

ÄGARE
Bostads AB VätterHem ägs till 100 % av Jönköpings Rådhus AB 

(orgnr 556380-7161), som i sin tur ägs av Jönköpings kommun.

ÄGARDIREKTIV
Ägardirektiv för Bostads AB VätterHem är fastställda av kommun-

fullmäktige i Jönköpings kommun och därefter bekräftade på 

årsstämman.

Av direktiven framgår bl a

• att skapa nytta för Jönköpings kommun och dess medborgare.

• att upprätthålla god ekonomisk hushållning och hållbar 

 ekologisk utveckling.

• att främja integration och social sammanhållning.

• att skapa trygga och hållbara boendemiljöer.

• att bidra till bostadsförsörjningen med nyproduktion av 

 450 lägenheter i hyresrättsform under perioden 2009-2013.

MÅL MED VERKSAMHETEN
Bolaget har till föremål för sin verksamhet att inom Jönköpings 

kommun äga, förvalta, utveckla, bebygga, förvärva samt hyra ut 

fastigheter med huvudinriktning på bostäder, aff ärslokaler och 

därtill hörande kollektiva anordningar, samt därmed förenlig 

verksamhet. Bolaget har rätt att förutom egna fastigheter även 

förvalta fastigheter ägda av Jönköpings kommun och kommu-

nala bolag.

 Ändamålet med bolagets verksamhet är att främja bostadsför-

sörjningen i Jönköpings kommun.

ORGANISATION
Bostads AB VätterHem ingår i den av Jönköpings kommun 

bildade och ägda bolagskoncernen Jönköpings Rådhus AB. 

Koncernen består av moderbolag och 20 dotterbolag varav 18 

helägda och två delägda. Av dotterbolagen är sex bostadsbolag, 

två arrangemangsbolag, fyra energibolag, fem förvaltningsbolag, 

två logistikbolag samt ett utbildningsbolag.

    Bostads AB VätterHem är organiserat i fyra avdelningar. Bygg-, 

drift-, personal/information och marknads-, samt ekonomiav-

delning. Inom byggavdelningen handläggs huvudsakligen ny-, 

till-, och ombyggnader samt större underhållsprojekt. Vidare 

sköts driftövervakning av såväl energi som ventilation. Drift-

avdelningen är geografi skt uppdelad i fyra områden med områ-

deschefer som ekonomiskt ansvariga för delar av bolagets drift. 

På personal/information och marknadsavdelningen handläggs 

personalfrågor, marknadsföring och PR-verksamhet, förmedling 

av företagets uthyrningsobjekt samt administration av kö-

verksamhet och hyreskontrakt. På företagets ekonomiavdelning 

handläggs ekonomi-, redovisnings-, fi nansierings-, hyresförhand-

lingsfrågor och data (IT).

    Bostads AB VätterHem har en decentraliserad och kundnära 

organisation med BoVärdar i alla bostadsområden. Servicenivån 

är mycket hög och en av företagets ambitioner är att vara och 

uppfattas som ”företaget som bryr sig” där hyresgästen alltid 

står i centrum. Företaget genomför därför årligen omfattande 

hyresgästenkäter där hyresgästens preferenser kartläggs och 

dokumenteras. Enkätsvaren utgör därefter en viktig del som 

beslutsunderlag i den löpande förvaltningen. Företagets orga-

nisation skall vidare kännetecknas av kostnadsmedvetenhet, 

eff ektivitet och hög ansvarskänsla. För att möjliggöra ytterligare 

utveckling av företaget med bl a en fortsatt inriktning mot en 

mer decentraliserad och kundnära organisation är verksamheten 

ständigt föremål för översyn, anpassningar och kontinuerlig 

utveckling.

ORGANISATIONSTILLHÖRIGHET
Företaget är medlem i

• Sveriges Allmännyttiga Bostadsföretag (SABO).

• Fastighetsbranschens Arbetsgivarorganisation (FASTIGO).

• Husbyggnadsvaror HBV Förening (HBV).

FASTIGHETSBESTÅNDET

Vid verksamhetsårets utgång förvaltade företaget 8 162 bostads-

lägenheter (8 147) om 522 274 kvm (523 130), 431 lokaler (468) 

om 110 458 (113 991) för olika ändamål samt därtill hörande 

bostadskomplement i form av garage, parkeringsdäck etc.

NYPRODUKTION
I kv Vasallen i bostadsområdet Österängen pågår en nyproduk-

tion av 2 huskroppar. Husen, som består av 7 våningar och om-

fattar tillsammans 50 lägenheter beräknas, vara infl yttningsklara 

under augusti månad 2011 till en kostnad av 66 000 tkr. 

ÅLDER  
Fastighetsbeståndet har ett genomsnittligt värdeår motsvarande 

1974, och där 34% av antalet lägenheter har ett värdeår mellan 

1965 och 1975, samt 5% efter 2000.

FÖRSÄKRINGAR
Samtliga fastigheter är försäkrade till fullvärde i Länsförsäkringar, 

Jönköping.

MARKNAD

Jönköpings kommun är en växande kommun med ett årligt 

tillskott av invånare med drygt 1 500 personer. Totalt har befolk-

ningen ökat med cirka 6 000 personer under de senaste fem åren 

och uppgår till närmare 127 000. 

    Efterfrågan på bostäder i Jönköpings kommun har under 

senare år successivt förbättrats och får för närvarande betraktas 

som mycket god. I centrala Jönköping kan brist på lägenheter 

konstateras då utbudet av nyproducerade bostäder inte motsva-

rar en tilltagande efterfrågan. Detta har bidragit till ett gynnsamt 

marknadsläge för företaget och antalet vakanta lägenheter har 

under verksamhetsåret begränsats till motsvarande 0,1% (0,1) 

av företagets lägenhetsbestånd.  Även lokalhyresmarknaden får 

betraktas som tillfredsställande även om efterfrågan av lokaler i 

mindre centrala områden för närvarande är mer begränsad.

    Det totala antalet lägenheter i Jönköpings kommun uppgår till 

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE
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cirka 59 000 varav drygt 27 000 är upplåtna med hyresrätt. 

Bostads AB VätterHems andel av det totala utbudet av lägen-

heter motsvarar cirka 14% respektive 31% av kommunens 

hyresrätter.

VERKSAMHET UNDER RÄKENSKAPSÅRET

HYRESFÖRHANDLINGAR
Bostads AB VätterHem träff ade i oktober månad 2009 en 

överenskommelse med Hyresgästföreningen Småland-Blekinge 

om 2010 års hyror. Överenskommelsen innebar oförändrade bo-

stadshyror, en mindre justering av elpriset vid individuell debite-

ring av hushållsel samt en mindre justering av vissa garage- och 

parkeringsplatser. Lokalhyror reglerades efter gällande avtal.

    Den genomsnittliga bostadshyran uppgår vid verksamhets-

årets utgång till 816 kr/kvm (813).

    Efter förhandlingar med Hyresgästföreningen Sydost träff ades 

överenskommelse om 2011 års hyror. Överenskommelsen inne-

bar en genomsnittlig höjning av bostadshyran med 16 kr/kvm

 motsvarande 1,97%, samt en mindre justering av vissa garage-

platser. Elpriset vid individuell debitering av hushållsel fast-

ställdes till 1:25 kr/kwh, och priset vid individuell debitering av 

varmvatten till 56:40/kbm.

UNDERHÅLL
Företagets löpande uppföljning av underhållsbehovet och ge-

nomförandet av åtgärder medför att fastighetsbeståndet håller 

en god underhållsstandard.

Av mer omfattande underhållsåtgärder som påbörjats eller 

avslutats under verksamhetsåret kan följande nämnas.

• Bostadsområdet Råslätt, stambyten i förening med 

 upprustning av badrum etc.

• Bostadsområdet Österängen, balkongrenoveringar.

• Bostadsområden Råslätt och Öxnehaga, utbyte av radiatorer 

 i samband med konvertering av uppvärmningssystem.

Årets underhållskostnad uppgår till 136 457 tkr (143 393).

LAGEN OM OFFENTLIG UPPHANDLING (1992:1528)
Bostads AB VätterHem omfattas av lagen om off entlig upphand-

ling. Under verksamhetsåret har upphandling skett av ramavtal 

för material och arbeten för drift och underhåll till ett beräknat 

värde av 63 000 tkr (89 000).

ÖKAD INTEGRATION
Kommunfullmäktige i Jönköpings kommun har 2005 beslutat att 

fastställda kommun- och personalpolitiska program skall utgöra 

riktlinjer för nämnders och kommunala bolags arbete med att 

främja integrationen i kommunen.

    Bostads AB VätterHem har, tillsammans med Jönköpings 

kommun, medverkat i ett fl ertal integrationsprojekt i företagets 

bostadsområden. 

MILJÖ
Bostads AB VätterHem antog under 1994 en miljöpolicy för före-

taget som sedan varit vägledande för det dagliga miljöarbetet. 

Företaget skall i all sin verksamhet medverka till en utveckling 

för ett bärkraftigt samhälle genom miljöhänsyn i ett helhets-

perspektiv.

    Bostads AB VätterHem bedriver anmälningspliktig verksamhet 

enligt miljöbalken beträff ande en anläggning för förbränning 

för en tillförd eff ekt av mer än 2 MW men högst 10 MW, som är 

avsedd för annat bränsle än enbart eldningsolja eller bränslegas, 

i kommunens taxa, inom fastigheten Kortebo 2:95 i Jönköpings 

kommun.

PERSONAL
Antalet anställda uppgår för verksamhetsåret till 137 (137), 

motsvarande 135 helårsanställda (135), och huvudsakligen 

fördelade på fastighetsarbetare 66% (67) och tjänstemän 34% 

(33). Företaget har, liksom branschen i stort, en tämligen ojämn 

könsfördelning med 59% (61) män och 41% (39) kvinnor. Mål-

sättningen i företagets jämställdhetsarbete är dock att i möjli-

gaste mån utforma arbetsförhållanden så att de lämpar sig både 

för män och kvinnor. Antalet tillsvidareanställda födda utanför 

Sverige uppgår vid verksamhetsårets utgång till 18 personer 

(18) motsvarande 13% (13).

    Medelanställningstiden för anställda är 12 år (12), varav 

för tjänstemän 14 år (14) och 12 (11) för arbetare. Personal-

omsättningen var under året 1,42% (3,6) varav 0,7% (3,6) slutar 

med pension. Medelåldern bland personalen är 48 år (48), och 

merparten befi nner sig i åldersintervallet 40-60 år.  

HYRESGÄSTENKÄT
Under verksamhetsåret har företaget genomfört en årligen 

återkommande hyresgästenkät. Undersökningen har utförts i 

samarbete med AktivBo AB, ett konsultföretag inom fastighets- 

och förvaltningsbranschen. Avsikten med undersökningen är 

att mäta kundnöjdhet och vilka faktorer som påverkar denna. I 

undersökningen ingick ca 2 500 slumpmässigt utvalda hushåll. 

Vid utvärderingen konstaterades att företagets sk serviceindex 

fortfarande är på en mycket hög nivå.

FINANSIERING

Företagets fi nansiella verksamhet regleras bl a av de övergri-

pande bestämmelser som fastställts för fi nansverksamheten i 

Jönköpings kommun och koncernen Jönköpings Rådhus AB. 

Verksamheten präglas av ett medvetet lågt risktagande utan 

spekulativa inslag. Inom ramen för fastslagen policy och risk-

instruktion skall arbetet bedrivas med att säkerställa företagets 

betalningsförmåga på såväl kort som lång sikt.

    Företagets totala låneportfölj uppgår vid årsskiftet till 

2 308 000 tkr (2 211 000). Samtliga krediter är amorteringsfria 

och upplånade genom koncernens internbank. Den genomsnitt-

liga bruttoräntan under verksamhetsåret uppgår till 2,82% (3,82) 

och vid årsskiftet 2,93% (2,87). Den genomsnittliga återstående 

räntebindningen uppgår till 20 månader (22), och andelen 

krediter med rörlig ränta uppgår till 27% (32).

SOLIDITET
Soliditeten, beräknad såsom eget kapital + 73,7% av obeskattade 

reserver i procent av balansomslutning, uppgår till 11% (11).

NETTOOMSÄTTNING OCH RESULTAT

Bostads AB VätterHem uppvisar även för verksamhetsåret 2010 

ett starkt ekonomiskt resultat. Årets nettoomsättning uppgår till 

555 964 tkr och är en minskning jämfört med 558 996 tkr under 

2009. Finansnettot förbättras med 16 460 tkr till -62 685 tkr 

(-79 145). Resultatet efter fi nansiella poster uppgår till 24 228 tkr 

(22 508). Av verksamhetsårets totala intäkter avser <1% (<1) 

företag inom koncernen Jönköpings Rådhus AB, och av före-

tagets totala kostnader ca 21% (9).
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    Resultatet av företagets verksamhet samt ställningen vid 

räkenskapsårets utgång framgår vidare av efterföljande resultat- 

och balansräkningar med tillhörande noter och tilläggsupp-

lysningar och kassafl ödesanalys. Vidare redovisas företagets 

resultatutveckling i ”Fem år i sammandrag” (sidan 41). I ”Känslig-

hetsanalys” (sid 52) redovisas beräknade eff ekter på resultatet på 

helårsbasis vid förändringar av ett antal faktorer.

KONCERNBIDRAG
Ägarens avkastningskrav på företaget, genomsnittliga stats-

låneräntan under föregående räkenskapsår med tillägg av en 

procentenhet, uppgår till 3,8% (4,1). Årets resultat medger att 

företaget kan lämna koncernbidrag intill ett belopp av 6 200 tkr 

(6 559). Erhållna koncernbidrag/aktieägartillskott uppgår till 

4 394 tkr (4 643).

INVESTERINGAR ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Verksamhetsårets nettoinvesteringar uppgår till 188 234 tkr 

(192 520). Av dessa avser 185 652 tkr (190 268) investeringar 

i ny-, till- och ombyggnader etc och 2 582 tkr (2 252) netto-

investeringar i maskiner och inventarier.

EGET KAPITAL
Bolagets egna kapital per 2010-12-31 uppgår till 270 750 tkr 

(253 828), fördelat på bundet eget kapital 94 768 tkr (94 768) 

och fritt eget kapital 175 982 tkr (159 060).

UTSIKTER FÖR FRAMTIDEN

MARKNAD
Jönköpings kommun är en av Sveriges tio största kommu-

ner, och ligger i en av landets ekonomiskt starkaste regioner. 

Befolkningen uppgår till drygt 127 000 personer med stora årliga 

befolkningstillskott som förväntas fortsätta de närmaste åren.

    Företagets uthyrningssituation har under senare år successivt 

förbättrats och är mycket god. Ett förhållandevis lågt tillskott av 

nyproducerade lägenheter i regionen i förening med en fortsatt 

god befolkningsutveckling har dock medfört att en bristsituation 

uppstått, inte minst i centrala Jönköping. Den goda uthyrnings-

situationen förväntas att bestå under de närmaste åren.

    Bostads AB VätterHem kommer även framledes att strate-

giskt arbeta för att vara en ledande aktör på hyresmarknaden i 

Jönköping.

VERKSAMHET OCH ORGANISATION
Företagets aktiviteter i syfte att eff ektivisera verksamheten yt-

terligare samt att tillskapa en förbättrad kostnadsmedvetenhet 

fortgår.

    En ledstjärna för företaget har under många år varit att ha en 

kundnära organisation med hög ansvarskänsla och servicenivå. 

Utvecklingen till en mer decentraliserad organisation med egen 

personal beräknas därmed att fortgå.

    Företagets ambition att upprätthålla och bibehålla en hög 

underhållsstandard i fastighetsbeståndet innebär att företagets 

stora investeringar i ombyggnader, anpassningar, standardför-

bättringar och omfattande underhållsprogram etc fortgår.

    Bostads AB VätterHem vill vara det självklara valet för den som 

vill bo och leva i Jönköping.

NYPRODUKTION AV BOSTÄDER
Med avsikt att skapa förutsättningar för att kunna bemöta en 

eventuell tilltagande efterfrågan av lägenheter har en planering 

och projektering av en nyproduktion av närmare 700 lägenheter 

under perioden 2011-2020 påbörjats.   

RESULTATUTVECKLING
Företagets goda resultat under senare år förväntas fortsätta även 

under förestående år. Uppgörelsen om 2011 års bostadshyror 

tillsammans med en fortsatt tillfredsställande uthyrning förväntas 

medverka till en fortsatt positiv utveckling. Kostnadsökningar till 

följd av bl a höjda kommunala taxor och höjda marknadsräntor  

beräknas till stor del uppvägas av en kostnadseff ektivare organi-

sation och förvaltning. 

MILJÖ
Miljöarbetet inom företaget fortsätter enligt den policy som 

styrelsen fastslagit. Detta innebär att vi på bred front satsar på 

bättre miljö, större miljöhänsyn och anpassningar till ett hållbart 

och bärkraftigt samhälle.

BOINFLYTANDE
En förutsättning för en framgångsrik verksamhet är en väl utveck-

lad relation hyresvärd – hyresgäst. Företaget kommer således att 

värna om, men också utveckla och stimulera, engagemang från 

hyresgäster och hyresgästorganisationen såväl inom som utom 

ramen för vårt boinfl ytandeavtal.

NY LAG OM ALLMÄNNYTTIGA KOMMUNALA BOSTADS-
AKTIEBOLAG OCH REFORMERADE HYRESSÄTTNINGSREGLER
I en ny lag fastställs nya villkor för allmännyttiga kommunala 

bostadsaktiebolag och nya regler för hyressättningen (Allvill).

Den nya lagen och lagändringarna träder i kraft 1 januari 2011, 

och föreskriver bl a 

• Att bolagen skall driva verksamheten enligt aff ärsmässiga 

 principer.

• Att den nuvarande utdelningsbegränsningen ersätts av en 

 begränsning av värdeöverföringar från kommunala bostads-

 aktiebolag.

• Att hyressättningen i de allmännyttiga kommunala bostads-

 företagen inte skall vara normgivande för alla hyror. I stället ska 

 kollektivt förhandlade hyror vara normerande oavsett avtals-

 partner.

• Att en skyddsregel införs som skall dämpa eff ekten av kraftiga 

 hyreshöjningar i fall där hyran tidigare varit för låg i förhållande 

 till bruksvärdet.

ÖVRIGT
Marknaden och dess förutsättningar har och kommer ständigt 

att förändras. Detta medför att företaget kommer att vara i 

kontinuerlig utveckling. Företagets ambition, att vara och 

uppfattas som ett företag som värnar om kvalité, god service, 

miljötänkande och där hyresgästen alltid står i centrum kommer 

dock att kvarstå. Bostads AB VätterHem skall kännetecknas av 

omtanke, trygghet, miljötänkande, service och valfrihet.

”Bra skall bli lite bättre”
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STYRELSE OCH REVISORER

Styrelsen har under verksamhetsåret haft följande sammansätt-

ning. (Ledamöter utsedda av kommunfullmäktige i Jönköpings 

kommun)

ORDINARIE LEDAMÖTER
Nils-Erik Emme (kd) ordförande 

Pelle Nordin (s)

Olof Darelid (kd) 

Göran Karlsson (m)

Sanja Lesic (s)

Gunnel Tovhult (s)

Peter Holkko (s) 

Agneta Bengtsson (c)

Rolf Johson (fp)

SUPPLEANTER
Sandra Allarvéus (kd) f 1973

Andreas Persson (s) f 1977

ARBETSTAGARREPRESENTANTER
Yvonne Persson (SKTF) marknadsassistent f 1960

Anders Nordholm (FAF) reparatör f 1960

SUPPLEANTER
Vakant (SKTF)

Anders Fennsjö (FAF)

SAMMANTRÄDEN
Ordinarie årsstämma hölls den 16 mars 2010.

Styrelsen har under verksamhetsåret haft 9 protokollförda 

sammanträden.

REVISORER 
ordinarie

Rigmor Asp

Stellan Sandberg

Karin Grann (auktoriserad revisor)

suppleanter

Doris Johansson

Torgil Danielsson

Helena Patriksson (auktoriserad revisor)

VD
Kent Sandén f 1953, verkställande direktör sedan 1996.

FIRMATECKNARE
Firman tecknas, förutom av styrelsen, av en av Nils-Erik Emme, 

Pelle Nordin, Göran Karlsson i förening med Kent Sandén. 

Dessutom har verkställande direktören rätt att teckna fi rman 

beträff ande löpande förvaltningsåtgärder.

FÖRSLAG TILL VINSTDISPOSITION

Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel:

Balanserade vinstmedel ................................................... 159 059 989,89 kr

Lämnade koncernbidrag, netto ..................................... - 4 569 000,00 kr

Erhållet aktieägartillskott  ......................................................4 394 000,00 kr

Årets resultat .............................................................................17 097 401,82 kr

 175 982 391,71 kr

Styrelsen och verkställande direktören föreslår 

 – att 175 982 391,71 kr balanseras i ny räkning.

                        

Jönköping den 7 mars 2011

Min revisionsberättelse har lämnats den 9 mars 2011.

Karin Grann, Auktoriserad revisor

STYRELSENS YTTRANDE 
AVSEENDE FÖRESLAGEN VINSTDISPOSITION
Koncernbidrag har – under förutsättning av årsstämmans god-

kännande – lämnats med 6 200 000 kr, vilket föranleder att fritt 

eget kapital per balansdagen, efter beaktande av skatteeff ekten, 

reducerats med 4 569 000 kr.

    Den föreslagna värdeöverföringen i form av koncernbidrag 

reducerar soliditeten till 11 procent. Soliditeten är, mot bakgrund 

av att bolagets verksamhet fortsatt bedrivs med lönsamhet, 

betryggande. Likviditeten i bolaget bedöms kunna upprätthållas 

på en likaledes betryggande nivå..

    Styrelsens uppfattning är att lämnat koncernbidrag ej hindrar 

bolaget från att fullgöra sina förpliktelser på kort och lång sikt, ej 

heller fullgöra erforderliga investeringar. Det lämnade koncern-

bidraget kan därmed försvaras med hänsyn till vad som anförs i 

ABL 17 kap 3§ 2-3 stycket.

Göran Karlsson

Sanja Lesic 

Peter Holkko

Gunnel Tovhult

Agneta Bengtsson

Rolf Johnson

Kent Sandén 

VD

Nils-Erik Emme 

ordförande

Pelle Nordin

Olof Darelid
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RESULTATRÄKNING 2010 2009 2008 2007 2006

Omsättning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 555 964 558 996 538 605 528 475 513 538 

Hyresbortfall (outhyrda) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -5 260 -5 030 -4 316 -6 470 -8 444 

Underhållskostnader . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -136 457 -143 393 -159 431 -108 943 -105 503 

Driftkostnader . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -271 528 -255 732 -251 890 -248 667 -245 155 

Fastighetsskatt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -14 207 -12 004 -11 488 -11 823 -13 072 

Avskrivningar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -46 859 -46 214 -45 265 -46 758 -46 357 

Driftnetto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133 772 147 867 149 300 159 042 149 808 

Räntebidrag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 632 2 738 3 544 4 880 8 308 

Finansiellt netto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -62 685 -79 145 -93 505 -92 158 -85 975 

Resultat efter fi nansiella poster . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 228 22 508 10 530 20 126 17 474 

Årets resultat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 097 15 750 10 744 14 235 13 574 

Resultat+underhållskostnader-räntebidrag . . . . . . . . . . . . . . . . 151 922 156 405 166 631 118 298 114 669 

BALANSRÄKNING 2010 2009 2008 2007 2006

Anläggningstillgångar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 778 648 2 636 009 2 506 394 2 558 316 2 564 372 

Omsättningstillgångar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 84 779 67 808 50 483 87 144 66 182 

Eget kapital . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270 750 253 828 238 269 227 747 213 746 

Obeskattade reserver . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60 000 60 000 60 000 60 000 60 000 

Avsättningar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60 960 54 060 46 900 48 400 42 600 

Långfristiga skulder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 308 000  2 211 000 2 021 000 2 144 000 2 214 689 

Kortfristiga skulder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163 717 124 929 190 708 165 313 99 519 

Balansomslutning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 863 427 2 703 817 2 556 877 2 645 460 2 630 554 

Balanslikviditet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52 % 54% 27% 53% 66% 

FINANSIERING 2010 2009 2008 2007 2006

Fastighetslån . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 308 000 2 211 000 2 021 000 2 144 000 2 165 000 

Soliditet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 % 11,0% 11,0% 10,2% 9,8% 

Belåningsgrad I  *) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98 % 94% 85% 86% 93% 

Belåningsgrad II  **) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56 % 69% 63% 65% 89% 

Likvida medel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58 736 38 762 27 559 56 765 34 564 

Årets kassafl öde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 974 11 203 -29 206 22 201 7 345 

FÖRVALTNING 2010 2009 2008 2007 2006

Förvaltade lägenheter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 162 8 147 8 123 8 118 8 118 

Hyresnivå bostäder (kr/kvm) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 816 813 786 770 754 

Uthyrningsgrad (bostäder) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99,9 % 99,9% 99,9% 99,8% 99,6% 

Avfl yttning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 % 13% 13% 14% 14% 

Omfl yttning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 % 5% 5% 5% 6% 

Nettoinvesteringar  ***) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188 234 192 520 54 165 29 867 75 078 

PERSONAL 2010 2009 2008 2007 2006

Medelantalet anställda (helårsanställda) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135 135 134 132 126 

Andel anställda kvinnor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 % 39% 41% 40% 38% 

Personalomsättning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 % 5% 5% 6% 7% 

Sjukfrånvaro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,9 % 4,3% 3,9% 4,5% 4,2% 

*)  Fastighetslån i förhållande till fastigheternas bokförda värden. 
**)  Fastighetslån i förhållande till fastigheternas taxeringsvärden.
***) Exkl fastighetsförsäljning.

FEM ÅR I SAMMANDRAG
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RESULTATRÄKNING
för verksamhetsåret 1/1-31/12 2010

Belopp i tkr Noter 2010 2009

Nettoomsättning

Hyresintäkter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 548 174 549 231 

Övriga förvaltningsintäkter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 7 790 9 765 

NETTOOMSÄTTNING 555 964 558 996 

Externa kostnader 3

Material . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -41 050 -28 095 

Tjänster . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -165 653 -179 780 

Taxebundna kostnader . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -48 511 -45 890 

Uppvärmning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -81 696 -81 388 

Fastighetsskatt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -14 207 -12 004 

Övriga externa kostnader . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -255 -839 

Personalkostnader . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3, 4 -70 820 -63 133 

Avskrivningar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3, 5 -46 859 -46 214 

RÖRELSERESULTAT 86 913 101 653 

Ränteintäkter och liknande poster. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 607 732 

Räntebidrag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 632 2 738 

Räntekostnader och liknande poster . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 -64 924 -82 615

RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER 24 228 22 508 

 

RESULTAT FÖRE SKATT 24 228 22 508 

Skatt på årets resultat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 -7 131 -6 758 

ÅRETS RESULTAT 17 097 15 750 
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BALANSRÄKNING
för verksamhetsåret 1/1-31/12 2010

Belopp i tkr Noter 2010 2009

TILLGÅNGAR

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 2 130 499 2 135 740

Markanläggningar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 25 606 26 053 

Mark . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 201 424 201 424 

Ersättningslåneposter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 5 518 6 428 

Inventarier och maskiner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 5 068 5 567 

Pågående ny- och ombyggnader . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 404 426 255 954 

Finansiella anläggningstillgångar

Långfristiga värdepappersinnehav . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 170 170 

Andra långfristiga fordringar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 5 937 4 673

SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 2 778 648 2 636 009 

Omsättningstillgångar

Lager (bränsle) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 101 

Hyres- och kundfordringar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 226 2 903

Fordringar hos koncernföretag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 394 4 643 

Övriga fordringar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 071 5 862 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter . . . . .  17 13 352 15 537 

Kassa och bank . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 58 736 38 762 

SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 84 779 67 808 

SUMMA TILLGÅNGAR 2 863 427 2 703 817 
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BALANSRÄKNING
för verksamhetsåret 1/1-31/12 2009

Belopp i tkr Noter 2010 2009

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Bundet eget kapital 19

Aktiekapital . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 014 12 014 

Reservfond . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82 754 82 754 

 

Fritt eget kapital 19  

Balanserad vinst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158 885 143 310 

Årets resultat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 097 15 750 

SUMMA EGET KAPITAL 270 750 253 828 

Obeskattade reserver

Avskrivning utöver plan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60 000 60 000 

SUMMA OBESKATTADE RESERVER 60 000  60 000 

Avsättningar

Avsättningar för pensioner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800 1 200 

Uppskjuten skatteskuld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 56 200 50 700 

Övriga avsättningar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 3 960 2 160 

SUMMA AVSÄTTNINGAR 60 960 54 060 

Långfristiga skulder

Skulder till ägaren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 2 308 000 2 211 000 

SUMMA LÅNGFRISTIGA SKULDER  2 308 000 2 211 000

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60 389 40 035 

Skulder till koncernföretag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 200 6 559 

Övriga kortfristiga skulder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 1 171 3 246 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter . . . . . . . 22 95 957 75 089

SUMMA KORTFRISTIGA SKULDER 163 717 124 929 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 2 863 427 2 703 817

STÄLLDA SÄKERHETER  fi nns ej fi nns ej 

ANSVARSFÖRBINDELSER

Fastigo (garantibelopp). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  873 806 
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KASSAFLÖDESANALYS

Belopp i tkr Noter 2010 2009

DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN

Rörelseresultat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86 913 101 653 

Finansiella intäkter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 239 3 470 

Finansiella kostnader . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -64 924 -82 615 

Justeringar för poster som inte ingår i kassafl ödet 

Avskrivningar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 859 46 214 

Avsättningar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 400 2 160 

Betald skatt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 -33 

KASSAFLÖDE FRÅN DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN

FÖRE FÖRÄNDRINGAR AV RÖRELSEKAPITAL 72 487 70 849

Förändringar i rörelseresultatet

Ökning (-)/minskning (+) av varulager . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101 41 

Ökning (-)/minskning (+) av fordringar m m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 902 -6 163

Ökning (+)/minskning (-) av kortfristiga skulder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 788 -65 779

KASSAFLÖDE FRÅN DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN 114 278 -1 052

Investeringsverksamheten

Förändring av fi nansiella anläggningstillgångar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -1 264 16 691 

Förändring av materiella anläggningstillgångar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -188 234 -192 520 

KASSAFLÖDE FRÅN INVESTERINGSVERKSAMHETEN -189 498 -175 829

Finansieringsverksamheten

Förändringar av långfristiga skulder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97 000 190 000 

Kapitalöverföringar (koncernbidrag/aktieägartillskott) . . . . . . . . . -1 806 -1 916 

KASSAFLÖDE FRÅN FINANSIERINGSVERKSAMHETEN 95 194 188 084 

ÅRETS KASSAFLÖDE 19 974 11 203 

LIKVIDA MEDEL VID ÅRETS BÖRJAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 762 27 559

LIKVIDA MEDEL VID ÅRETS SLUT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 58 736  38 762
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REDOVISNINGS- OCH 
VÄRDERINGSPRINCIPER

ALLMÄNNA REDOVISNINGSPRINCIPER

Tillämpade redovisnings- och värderingsprinciper överens-

stämmer med årsredovisningslagens bestämmelser och 

Bokföringsnämndens allmänna råd. Om inget annat framgår 

är principerna oförändrade jämfört med föregående verk-

samhetsår.

VÄRDERINGSPRINCIPER 

Byggnader, mark, inventarier och maskiner m m är värderade 

till anskaff ningsvärdet med avdrag för avskrivningar enligt 

plan. I ”byggnader” ingår även standardförbättringar och s k 

UER-investeringar. Statliga stöd för anskaff ning av anlägg-

ningstillgångar reducerar tillgångens redovisade värde.

    Pågående nyanläggningar har värderats till nedlagda

kostnader samt andel av indirekta kostnader. 

    Bostads AB VätterHem har genomfört en intern värdering 

baserad på faktiska nettointäkter, driftskostnader och scha-

blonmässiga underhållskostnader. Fastigheter vars bokförda 

värden väsentligt överstiger avkastningsvärdet blir föremål 

för nedskrivning om avvikelsen bedöms som bestående.

    

VÄRDERING AV OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR

Förråd (bränsleförråd) är värderade enligt lägsta värdets 

princip (lvp). Fordringar är upptagna till det belopp varmed 

de beräknas infl yta.

 

REDOVISNING AV INTÄKTER  

Hyresintäkter redovisas i den period uthyrningen avser. 

Förskottshyror redovisas under rubriken ”Upplupna kostna-

der och förutbetalda intäkter”. Övriga intäkter redovisas i den 

period intäkterna uppkommer. 

REDOVISNING AV INKOMSTSKATTER

Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som skall betalas 

eller erhållas avseende aktuellt år, justeringar avseende tidi-

gare års aktuella skatt samt förändringar i uppskjuten skatt.

    Värdering av samtliga skatteskulder/-fordringar sker till 

nominella belopp och görs enligt de skatteregler och skatte-

satser som är beslutade eller som är aviserade och med stor 

säkerhet kommer att fastställas.

    För poster som redovisas i resultaträkningen, redovisas

även därmed sammanhängande skatteeff ekter i resultat-

räkningen. Skatteeff ekter av poster som redovisas direkt

mot eget kapital, redovisas mot eget kapital. 

    Temporära skillnader, dvs skillnaden mellan en tillgångs 

redovisade respektive skattemässiga värde, redovisas

antingen som en uppskjuten skattefordran eller skatte-

skuld, beräknad efter en aktuell skattesats av 26,3 %.

ELHANDEL

Kostnader i samband med elhandel har redovisats under 

rubriken ”Fastighetsel” alternativt ”Bränsle”.

AVSKRIVNINGSPRINCIPER

Se not 5 Avskrivningar (sidan 49).

LEASINGAVTAL

Samtliga leasingavtal, oavsett om de är fi nansiella eller opera-

tionella, redovisas som hyresavtal (operationella leasingavtal). 

Leasingavgiften kostnadsförs linjärt över leasingperioden.

KASSAFLÖDESANALYS

Kassafl ödesanalysen är upprättad enligt indirekt metod. Det 

redovisade kassafl ödet omfattar endast transaktioner som 

medför in- eller utbetalningar. 

KONCERNREDOVISNING 

Bostads AB VätterHem ingår i bolagskoncernen Jönköpings 

Rådhus AB. Moderbolaget Jönköpings Rådhus AB (org nr 

556380-7162) upprättar koncernredovisning. 

Soliditet Eget kapital + 73,7 % av obeskattade reserver i procent av balansomslutning.

Balanslikviditet Omsättningstillgångar i relation till kortfristiga skulder. 

Driftnetto Rörelseresultat före avskrivningar och fi nansiella poster.

Balansomslutning Summa tillgångar vid utgången av året eller summa skulder och eget kapital.

Belåningsgrad Summa fastighetslån i relation till fastigheternas bokförda värden alternativt taxeringsvärden.

Eget kapital Aktiekapital, reservfond, tidigare års resultat samt årets resultat.

Kortfristiga skulder Skulder som skall betalas inom ett år.

Långfristiga skulder Skulder som skall betalas över en längre tidsperiod.

DEFINITIONER
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Not 1 2010 2009

HYRESINTÄKTER

Bostäder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 428 195 425 886 

Lokaler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100 315 102 442 

Garage, p-däck etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 036 7 744 

Bilplatser . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 028 5 106

Övrigt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 15 

Hushållsström . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 653 15 699 

Avgår outhyrda objekt  

Bostäder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -3 165 -3 489 

Lokaler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -924 -481 

Garage, p-däck etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -1 042 -964 

Bilplatser . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -129 -96 

Avgår rabatter etc.  

Underhållsrabatter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -2 325 -2 178 

Hyresnedsättningar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -447 -414 

Övriga rabatter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -42 -39 

SUMMA 548 174 549 231 

NOTER OCH TILLÄGGSUPPLYSNINGAR
Belopp i tkr

Not 3 2010 2009

SPECIFIKATION AV RÖRELSENS 

KOSTNADER

Underhållskostnader . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136 457 143 393 

Reparationer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 389 24 565 

Fastighetsskötsel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 347 29 874 

Service . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 887 7 207 

Områdes-/trafi kövervakning . . . . . . . . . . . 798 794 

Förbrukningsmaterial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 270 2 042 

Fastighets-/hushållsel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 552 20 762 

Vattenförbrukning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 961 16 132 

Sophantering . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 747 11 092 

Försäkringspremier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 740 4 582 

Försäkringsärenden, självrisker etc  3 281 2 386 

Hyres- och kundförluster . . . . . . . . . . . . . . . . . . 899 1 412

Återvunna hyresförluster . . . . . . . . . . . . . . . . . -644 -573

Administration . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 374 38 540

Marknadsföring . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 446 2 924

Hyresgästföreningens medel . . . . . . . . . . . 2 578 2 578

Bränsle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81 696 81 388

Boendeservice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 995 6 865

Övrigt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 212 3 162 

Fastighetsskatt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 207 12 004 

Avskrivningar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 859 46 214 

SUMMA 469 051 457 343

Av ovanstående kostnader avser ca 11 % (9) företag inom 

koncernen.

Not 2 2010 2009

ÖVRIGA 

FÖRVALTNINGSINTÄKTER

Ersättning från hyresgäst . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 926 2 832 

Externa uppdrag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 657 3 697 

Övrigt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207 3 236 

SUMMA 7 790 9 765 

2010 2009

ERSÄTTNING TILL REVISORER

Ernst & Young AB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110 214

Lekmannarevisorer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 1

(varav 17 % (0) avser uppdrag utöver revisionsuppdraget).

Hyresbortfall pga outhyrda objekt uppgår för verksamhetsåret 

till 5 260 tkr (5 030), vilket motsvarar 0,9 % (0,9) av bolagets 

totala hyresintäkter.

HYRESBORTFALL TKR (Outhyrda objekt)
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NOTER OCH TILLÄGGSUPPLYSNINGAR
Belopp i tkr

Not 4 2010 2009

PERSONALKOSTNADER                                                                                                                                     

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader

Löner och andra ersättningar, samtliga anställda  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sociala kostnader, samtliga anställda  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(varav pensionskostnader)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43 296 42 148 

19 990 19 996 

(3 169) (3 483) 

Redovisad pensionskostnad är reducerad med 400 tkr (0) till följd av företagets förändrade avsättningar till pensioner. 

Av redovisade pensionskostnader 3 169 tkr (3 483), avser 726 tkr (636) styrelse och VD.

Verkställande direktören

Uppsägningstiden är sex månader från företagets sida och sex månader från den anställdes sida.

VD äger rätt till lön i två år som avgångsvederlag om företaget säger upp anställningen, räknat från uppsägningstidens utgång.

VD har rätt att sluta sin anställning vid 62,5 års ålder med bibehållna anställningsförmåner till 65 års ålder. 

Resultatet av årets verksamhet har belastats med avsättning om 1 800 tkr (2 160) till följd av detta åtagande..

Löner m m fördelat mellan ledningspersonal och övriga anställda

Styrelse och VD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Övriga anställda  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 350 1 295

41 946 40 853

Utbildning, konferenser, uttagsskatt, förmåner av bil, bostad, sjukvård etc

Utbildning, konferenser, uttagsskatt m m   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 534 7 821 

Återvunnen uttagsskatt för verksamhetsåren 2002-2008   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 -6 832 

REDOVISNING AV PERSONALENS SJUKFRÅNVARO

Total sjukfrånvaro i förhållande till den sammanlagda ordinarie arbetstiden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Andelen av total sjukfrånvaro som har varat i 60 dagar eller mer (långtidssjukfrånvaro) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sjukfrånvaro för kvinnor i förhållande till den sammanlagda arbetstiden för kvinnor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sjukfrånvaro för män i förhållande till den sammanlagda ordinarie arbetstiden för män . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sjukfrånvaro för åldersgruppen 29 år och yngre i förhållande till den sammanlagda arbetstiden för 

den åldersgruppen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sjukfrånvaro för åldersgruppen 30-49 år i förhållande till den sammanlagda ordinarie arbetstiden 

för den åldersgruppen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sjukfrånvaro för åldersgruppen 50 år och äldre i förhållande till den sammanlagda ordinarie 

arbetstiden för den åldersgruppen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6,95% 4,34% 

32,5% 40,8% 

8,33% 4,11% 

6,09% 4,48%  

 

4,1% *) 

 

6,9% 4,9% 

 

7,8% 4,1%  

*) Sjukfrånvaro för åldersgruppen redovisas ej då antalet anställda inte överstiger 10.

MEDELANTALET ANSTÄLLDA OCH 

FÖRDELNING PÅ MÄN OCH KVINNOR

Antal anställda män. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Antal anställda kvinnor. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Män deltid  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Kvinnor deltid  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

81 82

56 56

4 2

6 8 

(Motsvarande 135 helårsanställda (135). 

Styrelsens 9 (9) ledamöter utgörs av 6 män (6) och 3 kvinnor (3). 

Företagets verkställande direktör är man. 

Företagets ledningsgrupp utgörs av 5 män (5).

ÅLDERSFÖRDELNING
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Not 5 2010 2009

AVSKRIVNINGAR

Byggnader . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 434 41 858

Byggnadsinventarier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 46

Markanläggningar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 447 447

Inventarier och maskiner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 022 2 888

Ersättningslåneposter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 910 910 

Projekteringskostnader . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 65 

SUMMA 46 859 46 214

 

Avskrivningsprinciper  

Bostadsfastigheter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,5% 1,5%

Lokaler, p-däck etc . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,5% 1,5% 

Byggnadsinventarier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20% 20%

Markanläggningar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,5% 1,5%

Markaninventarier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20% 20%

Inventarier och maskiner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20% 20%

ADB-utrustning . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33% 33%

Ersättningslåneposter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5% 5%

NOTER OCH TILLÄGGSUPPLYSNINGAR
Belopp i tkr

Not 6 2010 2009

RÄNTEINTÄKTER OCH 

LIKNANDE RESULTATPOSTER

Ränteintäkter banker etc.............. . . . . . . . . . . . . . . . 603 728 

Övriga fi nansiella intäkter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 4

SUMMA 607 732

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över till-

gångens bedömda nyttjandeperiod. Fr o m 1998.12.31 är bl a viss 

ADB-utrustning årligen avskriven med 33 %. Fr o m 2004.01.01 är 

byggnader och markanläggningar årligen avskrivna med 1,5 %.

Not 7 2010 2009

RÄNTEKOSTNADER OCH 

LIKNANDE RESULTATPOSTER

Räntekostnader BoSpar,  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 960 

Räntekostnader fastighetslån 

(moderbolag) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64 298 81 407 

Kursdiff erenser etc . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 598 243

Övriga fi nansiella kostnader . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 5

SUMMA 64 924 82 615

Not 8 2010 2009

SKATT PÅ ÅRETS RESULTAT

Aktuell skatt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 0

Skatt tidigare taxeringar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 33

Skatt på koncernbidrag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 631 1 725

Uppskjuten skatt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 500 5 000

SUMMA 7 131 6 758

Uppskjuten skatt  

Uppskjuten skatt avseende temporära 

skillnader anläggningstillgångar  . . . . . . . . . . . . 5 500 5 000

Uppskjuten skatt avseende 

underskottsavdrag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 0

Uppskjuten skattekostnad 5 500 5 000

Uppskjuten skatteskuld avseende 

temporära skillnader anläggnings-

tillgångar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56 200 50 700

Uppskjuten skattefordran avseende 

underskottsavdrag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 0

Uppskjuten skatteskuld 56 200 50 700

Not 9 2010 2009

BYGGNADER

Ingående ack anskaff ningsvärden. . . . . . . . . . . 2 861 183 2 832 720

Nyanskaff ning/omklassifi cering under 

året *) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 193 28 463

Utgående ack anskaff ningsvärden 2 898 376 2 861 183

Ingående ackumulerade avskrivningar. . . -725 443 -683 585

Årets avskrivningar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -42 434 -41 858

Utgående ackumulerade avskrivningar -767 877 -725 443

Utgående planenligt restvärde 2 130 499 2 135 740

Ackumulerad avskrivning utöver plan -60 000 -60 000

UTGÅENDE BOKFÖRT VÄRDE 2 070 499 2 075 740

*) Anskaff ningsvärden är redovisade efter reducering med erhållna  
statliga investeringsbidrag/stimulans.

Taxeringsvärden
Det sammanlagda taxeringsvärdet uppgår till 4 113 423 tkr (3 226 115),  
varav byggnadsvärdet 3 148 793 tkr (2 596 963).

Försäkringar
Samtliga fastigheter är försäkrade till fullvärde i Länsförsäkringar, Jönköping.
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Not 10 2010 2009

MARKANLÄGGNINGAR

Ingående ack anskaff ningsvärden . . . . . . . . . . . . 29 778 29 778 

Utgående ack anskaff ningsvärden. . . . . . . . . . . . 29 778 29 778 

Ingående ackumulerade avskrivningar . . . . -3 725 -3 278

Årets avskrivningar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -447 -447

Utgående ackumulerade avskrivningar . . . -4 172 -3 725

UTGÅENDE BOKFÖRT VÄRDE 25 606 26 053

Not 11 2010 2009

MARK

Ingående ack anskaff ningsvärden . . . . . . . . . . . 201 424 201 424 

UTGÅENDE BOKFÖRT VÄRDE 201 424 201 424

Not 12 2010 2009

ERSÄTTNINGSLÅNEPOSTER

Ingående ersättningslåneposter . . . . . . . . . . . . . . 6 428 7 338

Årets avskrivningar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -910 -910

UTGÅENDE ERSÄTTNINGSLÅNEPOSTER 5 518 6 428

Not 13 2010 2009

INVENTARIER OCH 

MASKINER

Ingående ack anskaff ningsvärden . . . . . . . . . . . 47 498 45 804

Nyanskaff ning under året . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 582 2 252

Försäljn och utrangeringar etc . . . . . . . . . . . . . . . . . -1 891 -558

Utgående ack anskaff ningsvärden 48 189 47 498

Ingående ackumulerade avskrivningar. . . . . -41 931 -39 555

Årets avskrivningar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -3 068 -2 934

Ackumulerad avskrivning försäljning et . . 1 878 558

Utgående ackumulerade avskrivningar -43 121 -41 931

UTGÅENDE BOKFÖRT VÄRDE 5 068 5 567

Not  15 2010 2009

LÅNGFRISTIGA VÄRDE-

PAPPERSINNEHAV

Sabo Bygg AB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90 90

HBV förening . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80 80

SUMMA 170 170

 

Not  16 2010 2009

ANDRA LÅNGFRISTIG

FORDRINGAR

 

HBV förening . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 250 1 640

Kapitalförsäkring . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 960 2 160

Övrigt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 727 873

SUMMA 5 937 4 673

Not  17 2010 2009

FÖRUTBETALDA KOSTNADER/

UPPLUPNA INTÄKTER

 

Förutbetalda räntekostnader . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 073 1 633

Upplupna räntebidrag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184 311

Upplupna inkomsträntor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 11

Övrigt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 083 13 582

SUMMA 13 352 15 537

Not 14 2010 2009

PÅGÅENDE NY- OCH 

OMBYGGNADER

Ingående värden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255 954 94 214

Investeringar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212 482 230 761

Avskrivningar (projekteringskostnader) . . . 0 -65

Omklassifi ceringar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -64 010 -68 956

UTGÅENDE VÄRDEN 404 426 255 954
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(Medel på koncernkonto har redovisats exklusive beviljad kredit

á 50 000 tkr (50 000).)

Not  19

FÖRÄNDRING AV DET EGNA KAPITALET

Aktiekapital Reservfond Balanserad

vinst/förlust

Årets 

resultat

Materiella anläggningstillgångar

Belopp vid årets ingång . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 014 82 754 143 310 15 750

Vinstdisposition enligt årsstämman . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 750 15 750

Lämnade koncernbidrag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -6 200

Erhållet aktieägartillskott . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 394

Skatt hänförligt till koncernbidrag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 631

Årets resultat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 097

BELOPP VID ÅRETS UTGÅNG 12 014 82 754 158 885 17 097

Uppgifter om moderbolaget:

Bolag:  Jönköpings Rådhus AB, Organisationsnummer:  556380-7162, Säte:  Jönköping. 

Aktiekapitalet utgörs av 12 014 aktier med kvotvärde 1 tkr. Ackumulerat villkorat aktieägartillskott 5 760 tkr (5 760).

Not  18 2010 2009

KASSA OCH BANK  

Kassa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116 90

Bank (koncernkonto) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 015 23 728 

Bank etc . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 605 14 944

SUMMA 58 736 38 762

Not  20

LÅNGFRISTIGA SKULDER

Specifi kation av förfallotider Skulder som förfaller

senast 1 år efter balansdagen

Skulder som förfaller 

senare än 1 år men senast 

5 år efter balansdagen

Skulder som förfaller 

senare än 5 år efter balansdagen

SKULDER TILL ÄGAREN 1 046 000 1 123 000 139 000

Av bolagets ovanstående långfristiga skulder är 2 308 000 tkr (2 211 000) räntebärande.

Specifi kation av lånestruktur och räntebindningstid

Räntebindning till Lånebelopp Genom-

snittlig ränta

Andel av lån

Rörlig ränta 625 000 1,99% 27%

2011 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 421 000 3,89% 18%

2012 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 360 000 2,47% 16%

2013 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 393 000 2,98% 17%

2014 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 170 000 4,18% 7%

2015 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200 000 2,34% 9%

2016- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139 000 3,56% 6%
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Not  21 2010 2009

ÖVRIGA KORTFRISTIGA 

SKULDER

 

Övrigt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 171 3 246

SUMMA 1 171 3 246

Not  22 2010 2009

UPPLUPNA KOSTNADER OCH 

FÖRUTBETALDA INTÄKTER

 

Förskottsbetalda hyror . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 681 32 916

Upplupna löner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 164 3 753

Upplupna sociala avgifter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 676 2 187

Upplupna kostnadsräntor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335 140

Övrigt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 101 36 093

SUMMA 95 957 75 089

KÄNSLIGHETSANALYS
I nedanstående sammanställning redovisas beräknade eff ekter på resultatet på helårsbasis vid förändringar av ett antal faktorer. 

Resultatpåverkan skall endast ses som en indikation och tar ej 

hänsyn till eventuella kompenerande åtgärder som skulle kunna vidtas om händelsen inträff ar.

Faktor Förändring Resultat 
påverkan (tkr)

Hyresnivå bostäder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1% 4 280

Hyresnivå lokaler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1% 1 020

Vakansgrad bostäder . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 lgh 500

Underhållskostnader . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1% 1 300

Driftkostnader . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1% 2 600

Personalkostnader . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1% 700

Räntenivå . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,1%-enhet 2 308
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TILL ÅRSSTÄMMAN I BOSTADS AB VÄTTERHEM

Org.nr 556012-3704

Jag har granskat årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning i Bostads AB 

VätterHem för räkenskapsåret 2010-01-01 – 2010-12-31. Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för 

räkenskapshandlingarna och förvaltningen och för att årsredovisningslagen tillämpas vid upprättandet av årsredovisningen. 

Mitt ansvar är att uttala mig om årsredovisningen och förvaltningen på grundval av min revision.

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det innebär att jag planerat och genomfört revisionen för att 

med hög men inte absolut säkerhet försäkra mig om att årsredovisningen inte innehåller väsentliga felaktigheter. En revision 

innefattar att granska ett urval av underlagen för belopp och annan information i räkenskapshandlingarna. I en revision ingår 

också att pröva redovisningsprinciperna och styrelsens och verkställande direktörens tillämpning av dem samt att bedöma 

de betydelsefulla uppskattningar som styrelsen och verkställande direktören gjort när de upprättat årsredovisningen samt att 

utvärdera den samlade informationen i årsredovisningen. Som underlag för mitt uttalande om ansvarsfrihet har jag granskat 

väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i bolaget för att kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande 

direktören är ersättningsskyldig mot bolaget. Jag har även granskat om någon styrelseledamot eller verkställande direktören på 

annat sätt har handlat i strid med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen. Jag anser att min revision ger 

mig rimlig grund för mina uttalanden nedan.

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en rättvisande bild av bolagets resultat och ställ-

ning i enlighet med god redovisningssed i Sverige. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar. 

Jag tillstyrker att årsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen, disponerar vinsten enligt förslaget i förvalt-

ningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

 Jönköping den 9 mars 2011

Karin Grann

Auktoriserad revisor

REVISIONSBERÄTTELSE

TILL ÅRSSTÄMMAN I BOSTADS AB VÄTTERHEM

Org.nr 556012-3704

Vi har granskat Bostads AB VätterHem verksamhet för år 2010. Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen, kommunal-

lagen och god revisionssed i kommunal verksamhet. Detta innebär att vi planerat och genomfört granskningen för att i rimlig 

grad försäkra oss om att bolagets verksamhet sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt 

samt att bolagets interna kontroll är tillräcklig.  Sakkunnigt biträde har anlitats för granskningens genomförande. Vår granskning 

har utgått från de direktiv bolagets ägare fattat samt att verksamheten håller sig inom de ramar bolagsordningen anger. Vi anser 

att vår granskning ger oss en rimlig grund för uttalanden nedan. 

Vi bedömer att bolagets verksamhet skötts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt samt att 

den interna kontrollen har varit tillräcklig. Vi fi nner därför inte anledning till anmärkning mot styrelsens ledamöter eller verkstäl-

lande direktören.

Jönköping den 9 mars 2011

 Rigmor Asp Stellan Sandberg

Av kommunfullmäktige i Jönköpings kommun utsedda lekmannarevisorer.

GRANSKNINGSRAPPORT
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STYRELSE OCH REVISOR

Nils-Erik Emme , ordförande (kd)

aff ärskonsult, född 1945, 

ledamot av styrelsen sedan 1999.  

Göran Karlsson (m)

ingenjör född 1951

ledamot av styrelsen sedan 2007.

Sanja Lesic  (s)

personalstrateg född 1980

ledamot av styrelsen sedan 2007. 

Anders Nordholm (FAF)

reparatör född 1960. 

Pelle Nordin (s)

biträdande rektor, född 1949.

ledamot av styrelsen sedan 1981.

ledamot av kommunalfullmäktige 

Olof Darelid (fp)

försäljningsingenjör född 1948

ledamot av styrelsen sedan 1992

ledamot av kommunfullmäktige. 

Gunnel Tovhult (s)

leg sjuksköterska f 1942

ledamot av styrelsen sedan 2007. 

Yvonne Persson (SKTF)

marknadsassistent född 1960 

Peter Holkko  (s)

postiljon född 1955

ledamot av styrelsen sedan 1995

Rolf Johson (fp)

fd försäkringstjänsteman född 1935

ledamot av styrelsen sedan 2003. 

Agneta Bengtsson (c)

dataingenjör född 1952

ledamot av styrelsen sedan 2008. 

Karin Grann  

auktoriserad revisor
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